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ZMIANA W POLICJI

Komendant Politycy KO 
w nowym biurze

CZYTAJ NA STR. 7CZYTAJ NA STR. 2

GIEŁDA STAROCI W GŁOGÓWKU PRZENOSI SIĘ DO PAŁ ACU ROZKOCHÓW          CZ YTA J NA STR. 4

na emeryturze
Komenda Powiatowa 

Policji w Prudniku 

jest tym miejscem, gdzie

mł. insp. Piotr Smoleń 

zakończył służbę 

i przeszedł 

na emeryturę. 

 Przez ostatnie 

miesiące był 

komendantem 

prudnickich

 policjantów.

 Kto teraz stoi na 

czele komendy?

W poniedziałek politycy Koalicji Obywatelskiej otworzyli swoje biuro w Prudniku 

przy ul. Sobieskiego. Biuro dotyczy aż czterech parlamentarzystów: Andrzeja 

Buły (poseł do Parlamentu Europejskiego), Tomasza Siemoniaka (poseł na Sejm RP,

minister), Pawła Masełki (poseł na Sejm) i Tadeusza Jarmuziewicza (senator).
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POŻEGNANIEPOGODA

Komendant odchodzi na emeryturęMroźne noce

Mł. insp. Piotr Smoleń

Podinsp. Ryszard Antoszczyszyn

Pożegnanie ze sztandarem komendy

noc z czwartku na piątek (8/9 stycznia) była najmroźniejsza od 
początku zimy. rano na stacji instytutu meteorologii i gospodarki 
Wodnej w Prudniku temperatura powietrza spadła poniżej -16 st. C.

komenda Powiatowa Policji w Prudniku jest tym miejscem, 
gdzie mł. insp. Piotr smoleń kończyć będzie służbę i przejdzie 
na emeryturę. Przez ostatnie miesiące był komendantem 
prudnickich policjantów.

Rysował: Grzegorz Weigt

Rysunkowy  komentarz 

wywiadzie udzielonym „Tygodniko-

wi Prudnickiemu” w ubiegłym roku. 
- Następnie moja kariera związana 
była z Głubczycami, gdzie byłem w 
służbie kryminalnej, kierownikiem 
komórki dochodzeniowo-śledczej, 
potem naczelnikiem wydziału kry-

minalnego. Następnie wróciłem do 
Kędzierzyna, ale już jako zastępca ko-

mendanta do spraw kryminalnych. 
Służyłem tam cztery lata, po czym 
zostałem powołany na stanowisko 
komendanta powiatowego w Nysie. 
Stamtąd zostałem przeniesiony do 
Głubczyc, gdzie byłem komendan-

tem powiatowym. Po siedmiu latach 
trafiłem tutaj, do Prudnika.

 Uroczyste pożegnanie odbyło 
się 8 stycznia w Prudnickim Ośrodku 
Kultury w udziałem przedstawicieli 
samorządów z powiatów prudnickie-

go i głubczyckiego, instytucji współ-

pracujących z policją oraz samymi po-

licjantami z I zastępcą komendanta 
wojewódzkiego policji w Opolu insp. 

Krzyszofem Buchałą. Podczas uroczy-

stości komendant otrzymał medal 2. 
stopnia za długoletnią współpracę 
polsko-czeską nadawany przez ko-

mendanta wojewódzkiego policji 
Republiki Czeskiej w Ołomuńcu.

 Pełniącym obowiązki komen-

danta jest obecnie podinsp. Ryszard 
Antoszczyszyn.

 P r z e m ó w i e n i a  g o ś c i  m o ż n a 
obejrzeć w materiale wideo na 
kanale YouTube Tygodnika Prudni-

ckiego. n

Z
a c z y n a ł e m  p r a c ę  w 
Kędzierzynie-Koźlu 34 lata 
temu od służby patrolowo-

-interwencyjnej, konwo-

jowo-ochronnej,  ale też byłem, 
przewodnikiem psa, dzielnicowym, 
później dochodzeniowcem, dyżur-

nym – wspominał swoją karierę w 

P
odsudeckie okolice Prudnika 

były jednym z zimniejszych 
regionów Polski. Temperatury 

rzędu -14 - 18 st. C odnotowano rów-

nież na ziemi kłodzkiej, Podhalu i w 
okolicach Łeby. Na szczycie czesko-

-śląsko-morawskiego  Pradziada  o 
godz. 1.00 w nocy temperatura 
powietrza spadła do  -19,5 st. C. O 
ile mróz to zjawisko w zimie ocze-

kiwane i naturalne w naszej części 
Europy, to jak na razie ziemi prudni-

ckiej brakuje ważnej dla przyrody, 
a zwłaszcza retencji wody, stałej 
pokrywy śniegowej. Przez weekend i 
początek tego tygodnia spadło nieco 
śniegu, ale meteorolodzy już zapo-

wiadają ocieplenie, więc wkrótce 
możemy wrócić do znanej z poprzed-

nich lat szaroburej aury zimowej. n
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Prowadzenie rachunku płatniczego Millennium 360° jest bezpłatne. Jeżeli min. 5 razy w miesiącu zapłacisz kartą do konta 
lub BLIKIEM (1 raz, jeżeli masz 18–26 lat), to nie płacisz także za wypłaty gotówki z bankomatów, za obsługę karty debetowej 
oraz płatności zbliżeniowe BLIK. Za wypłaty gotówki z bankomatów za granicą ich operatorzy mogą pobierać opłaty, które 
są niezależne od naszego banku. Szczegółowe informacje opisane są w Cennikach usług – prowizje i opłaty, karty debetowe, 
stopy procentowe oraz płatności BLIK, Regulaminie ogólnym świadczenia usług bankowych dla osób fizycznych w Banku 
Millennium S.A., Regulaminie otwierania rachunków w Banku Millennium S.A. z wykorzystaniem zdalnej weryfikacji tożsamości 
Klienta, Regulaminie otwierania rachunków przez Internet w Banku Millennium S.A. z wykorzystaniem usługi weryfikacji 
tożsamości. Dokumenty są dostępne na www.bankmillennium.pl oraz w naszych placówkach. Program Zwroty za zakupy 
dostępny jest w  aplikacji mobilnej banku dla pełnoletnich posiadaczy rachunków osobistych. Polega na zwrocie części 
wydatków za zakupy w sklepach partnerów po skorzystaniu z ofert przygotowanych dla uczestnika przez bank. Szczegółowe 
informacje opisane są w Regulaminie Programu Zwroty za zakupy dostępnym na stronie www.bankmillennium.pl.

Zapraszamy do oddziału partnerskiego:
ul. Sobieskiego 11-13, Prudnik
pn.-pt. 8.30-16.00

Konto pełne  
korzyści

o zdarzenia doszło w jed-
nym z mieszkań w Prudni-
ku. Dyżurny prudnickiej ko-
mendy otrzymał zgłoszenie 

o napaści z użyciem niebezpiecznych 
narzędzi. Według ustaleń śledczych 
przyczyną agresji 39-letniego mężczy-
zny był spór dotyczący niewyłączenia 
palnika gazowego po przygotowaniu 
posiłku. Agresor najpierw wielokrot-
nie uderzył 55-latka pięściami i ka-
stetem w okolice twarzy, a następnie 
zadał mu kilka ciosów maczetą, po 
czym zbiegł z miejsca zdarzenia przed 
przybyciem patrolu.

 Natychmiast na miejsce została 
skierowana karetka pogotowia i prud-
niccy policjanci, którzy rozpoczęli 
poszukiwania za 39-letnim mężczy-
zną. W szeroko zakrojone działania 
poszukiwawcze zaangażowani zostali 
nie tylko policjanci z Prudnika, ale 
także z  Brzegu,  Namysłowa  oraz 
funkcjonariusze z Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Opolu. Dzięki ścisłej 
współpracy operacyjnej oraz wyko-
rzystaniu specjalistycznego sprzętu 
technicznego kryminalni precyzyjnie 
wytypowali miejsce pobytu podejrza-
nego. Pokrzywdzony w stanie ciężkim 
został przetransportowany do szpita-
la i przebywa pod opieką medyków.

 Finał działań miał miejsce w Grod-
kowie, gdzie w jednym z budynków 
wielorodzinnych mundurowi zatrzy-
mali ukrywającego się 39-latka. Męż-
czyzna został zatrzymany i osadzony 
w policyjnym areszcie.

 Na podstawie zebranego mate-
riału dowodowego zatrzymanemu 
prokurator przedstawił zarzut z art. 
156 § 1 pkt 2 Kodeksu karnego, do-
tyczącego spowodowania ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu. Na wniosek 
prokuratora, sąd zastosował wobec 

p o d e j r z a n e g o  ś r o d e k  z a p o b i e -
gawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania na trzy miesiące. Za 
popełnienie zarzucanego czynu 
podejrzanemu grozi kara do 20 lat 
pozbawienia wolności. (informacja: 
KPP Prudnik) n

Na takie chwile warto  

oszczędzać
Otwórz Konto Oszczędnościowe Profit

Zapraszamy do oddziału partnerskiego:

ul. Sobieskiego 11-13, Prudnik 

pon.-pt. 8.30-16.00

Konto Oszczędnościowe Profit

Nowe środki na Koncie Oszczędnościowym Profit przez 91 dni oprocentujemy promocyjnie w wysokości 1,5% w skali roku do kwoty 
200 000 zł. Dodatkowo, jeżeli w każdym miesiącu okresu promocyjnego zapłacisz minimum 5 razy kartą debetową lub BLIKIEM 
przypisanymi do konta osobistego, powiązanego z Kontem Oszczędnościowym Profit, Twoje nowe środki będą dodatkowo 
oprocentowane w wysokości 3,5% w skali roku. Okres promocyjny liczony jest od dnia, w którym nastąpi pierwsze uznanie Konta 
Oszczędnościowego Profit nowymi środkami w okresie przystąpienia do promocji, czyli od 11.12.2025 r. do 4.03.2026 r. Posiadacz 
Konta 360° Junior nie musi spełniać warunków związanych z płatnością, aby otrzymać oprocentowanie premiowe za nowe środki 
na Koncie Oszczędnościowym Profit. Dla nadwyżki nowych środków ponad 200 000 zł, dla środków niekwalifikowanych jako nowe 
oraz po okresie promocyjnym będzie obowiązywało oprocentowanie standardowe. Konto Oszczędnościowe Profit jest dostępne 
dla posiadaczy konta osobistego, które jest rachunkiem płatniczym. Pierwszy przelew w miesiącu z Konta Oszczędnościowego 
Profit jest bezpłatny. Szczegółowe warunki promocji „Nowe Środki na Koncie Oszczędnościowym Profit. Edycja 72” oraz zasady 
prowadzenia konta osobistego określiliśmy w regulaminach oraz Cennikach usług, dostępnych w placówkach banku oraz na stronie 
Bank Millennium – Konto Oszczędnościowe Profit. Pojęcia m.in. rachunku płatniczego oraz karty debetowej wyjaśniamy w wykazie 
usług reprezentatywnych dostępnym na bankmillennium.pl/delegate/managedfiles/824/latest.

Promocja trwa do 4.03.2026 r.

W promocji przez 
91 dni dla nowych 

środków 
do 200 000 zł

w skali roku
5%
Nawet
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śród kluczowych inwestycji 
znalazły się m.in. budowa 
ścieżki rowerowej Zielina–

Steblów (428 890 zł), przebudowa mo
stu na ul. Łąkowej (550 000 zł), moder
nizacja dróg w kilku miejscowościach 
oraz przygotowanie dokumentacji 
projektowej dla kolejnych zadań. Bu
dżet przewiduje również inwestycje 

trakcie służby sylwestrowo
-noworocznej (do godziny 
7.00 1 stycznia) strażacy w 

województwie opolskim odnotowali 
50 interwencji (22 pożary, 23 miejscowe 
zagrożenia oraz 5 alarmów fałszywych). 
We wszystkich zdarzeniach odnotowa
no 5 osób poszkodowanych (zdarzenia 
drogowe oraz interwencje medyczne) 
oraz 1 ofiarę śmiertelną.
 Po północy odnotowano 19 zdarzeń 
– 9 pożarów, 4 miejscowe zagrożenia 

oaz 2 alarmy fałszywe. Większość poża
rów po północy dotyczyło śmietników 
i wiat śmietnikowych oraz krzewów 
przy budynkach.
Niektóre zdarzenia:
- W Nysie przy ulicy Sudeckiej doszło 
do pożaru balkonu w budynku wielo
rodzinnym – ogień został szybko uga
szony – bez osób poszkodowanych.
- Tuż przed godziną 4.00 do Stanowiska 
Kierowania Komendanta Miejskiego PSP 
w Opolu wpłynęło zgłoszenie o pożarze 

budynku jednorodzinnego w miejscowo
ści Sarny Wielkie (powiat opolski). Straża
cy podczas rozwiniętego pożaru budynku 
ewakuowali jedną osobę znajdującą się 
wewnątrz. Pomimo podjętej pomocy 
medycznej, stwierdzono zgon kobiety. 
Działania ratownicze zakończono tuż po 
godzinie 8.00. W działaniach uczestni
czyło 6 pojazdów pożarniczych w sile 25 
strażaków, policja oraz zespół ratowni
ctwa medycznego. Przyczyny pożaru nie 
są znane. (informacja: KW PSP Opole) n

w oświatę, w tym m.in. termomoder
nizację i remonty szkół, adaptację bu
dynków na potrzeby przedszkoli oraz 
budowę placów zabaw i przestrzeni 
rekreacyjnych. Uzupełnieniem dzia
łań będzie modernizacja oświetlenia 
ulicznego oraz realizacja nowego 
placu zabaw z oświetleniem solarnym 
w Strzeleczkach. (t) n

eprasa.pl 07fb73aedd
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Na miejsce skierowano sześć zastępów straży pożarnej, w tym JRG Prudnik, 
OSP Głogówek, OSP Dzierżysławice oraz policję. 

Giełda przenosi się sprzed zamku w Głogówku do pałacu w Rozkochowie
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KSERO
WYDRUKI
W KOLORZE

Redakcja „Tygodnika Prudnickiego”

ul. Kościuszki 13a (parking obok PKS)

 pon-pt 8:00-16:00
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Pożar w budynku obok szkoły

Giełda Staroci w Głogówku w... Pałacu Rozkochów

GŁOGÓWEK

ZMIANA

W sobotę, 10 stycznia, przed 
godz. 13.00 doszło do pożaru 
budynku mieszkalnego przy 
ul. powstańców w głogówku, 
sąsiadującego z obiektem 
powiatowego zespołu szkół.

Wraz z początkiem 2026 roku giełda staroci w głogówku 
przenosi się do sąsiedniej gminy Walce, a dokładniej do pałacu 
rozkochów. to jedno z największych i najdłużej organizowanych 
wydarzeń tego typu w województwie opolskim.

J
ak wynika ze wstępnych infor-
macji, źródłem ognia był komi-
nek oraz  piec na  paliwo stałe, 

znajdujące się w jednym z pomiesz-
czeń budynku. Pożar spowodował 
zadymienie i zagrożenie dla miesz-
kańców obiektu – informuje portal 
prostozopolskiego.pl. Z budynku 
ewakuowano sześć osób, nikt nie 
odniósł obrażeń. Ogień szybko uda-
ło się opanować. (d) n

nowe miejsce - do Pałacu Rozko-
chów, 6 kilometrów od Głogówka..

 Giełda odbywa się zgodnie z 
ustalonym już terminarzem –  w 
każdą trzecią niedzielę miesiąca. 
Pierwsza w nowym miejscu zorgani-
zowana zostanie  już w niedzielę, 18 
stycznia. Wstęp jest bezpłatny.

 Posiadający od 2021 r. nowego 
właściciela (Grzegorz Wnęk) Pałac 
Rozkochów stał się jedną z bardziej 
rozpoznawalnych atrakcji turystycz-
nych województwa opolskiego. W 
sezonie na terenie pałacu i parku 
odbywają się liczne wydarzenia, 
zwiedzania z przewodnikami, ot-
warta jest kawiarenka oraz sklep 
Lavenderia. Budowla wypisana zo-
stała do sieci Europejskiego Szlaku 
Zamków i Pałaców. W ramach pro-
gramu Rewitalizacji obszarów inne 
niż miejskie (środki Unii Europej-
skiej) – Fundacja Pałacu Rozkochów 
– Pomiędzy realizować będzie I etap 
remontu pałacu o budżecie ponad 6 
mln zł.

 W y d a r z e n i u  p a t r o n u j ą :   T y -
godnik Prudnicki,  TerazPrudnik.
pl, Tygodnik Krapkowicki i strona fb 
- wGłogówku. n

Andrzej DEREŃ

G
i e ł d a  o r g a n i z o w a n a  j e s t 
od 2012 r. Początkowo odby-
wała się na Rynku i na byłym 

targowisku przy ul. Pasternik, a 
przez ostatnie lata przed Zamkiem 
Oppersdorffów w Głogówku. W za-

leżności od pory roku wystawia się 
tam kilkadziesiąt miłośników wie-
kowych przedmiotów i kilkakrotnie 
więcej klientów. Pomysłodawczyni 
i organizatorka giełdy zdecydowała 
się na przeniesienie wydarzenia w 

eprasa.pl 07fb73aedd
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Małgorzata STRAUB

Prudniczanie negatywnie oceniają perspektywy lokalnej 

sytuacji społecznej i biznesowej.

Z PERSPEKTYWY OPTOMETRYSTY (53)

ANKIETA TERAZPRUDNIK.PL
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Optometryczne podsumowanie roku 2025

Pesymistyczni

W 
ankiecie na Portalu 

Informacyjnym Teraz-

Prudnik.pl zadaliśmy 
pytanie: Jak się będzie 

zmieniać sytuacja społeczno-go-

spodarcza powiatu prudnickiego 
w 2026 roku? Aż 68% głosujących 
stwierdziło, że sytuacja się pogor-

szy, 13% - pozostanie bez zmian, a 
20% - poprawi się. Czy nadmierny 
p e s y m i z m  j e s t  u z a s a d n i o n y ? 
Niekoniecznie. Obszar powiatu 
ma słabe notowania społeczne i 

gospodarcze, a poprzednie lata 
wskazują, że ten stan utrzymuje 
się i – jakby na to nie patrzeć – jest 

stabilny. To wskazuje, że nie bę-

dzie żadnych gwałtownych zmian, 
również z tego powodu, że lokalna 
gospodarka jest zróżnicowana i 
nie ma tu dominujących gałęzi 
przemysłu, czy usług, od których 
zależałaby znacząco sytuacja ca-

łego powiatu. Lokalna sytuacja 
jest jednak zależna od tego, co się 
wydarzy w 2026 roku w kraju i na 
kontynencie i to może mieć wy-

pływ na to, jak się nam będzie żyło 
w Prudniku i okolicy. (d) n

Jak się będzie zmieniać sytuacja społeczno-

gospodarcza powiatu prudnickiego w 2026 roku?

ZDECYDOWANIE SIĘ POPRAWI 13

NIEZNACZNIE SIĘ POPRAWI 7

POZOSTANIE BEZ ZMIAN 13

NIEZNACZNIE SIĘ POGORSZY 25

ZDECYDOWANIE SIĘ POGORSZY 43

N
a co dzień raczej nie my-

ślimy o tym, jak rozwija się 
optometria, a jednak to 
właśnie te zmiany kształtu-

ją sposób, w jaki badany jest wzrok i 
prowadzona jest opieka nad Pacjen-

tami. Z tego względu, chciałabym 
przybliżyć krótkie zestawienie naj-

ważniejszych globalnych trendów, 
opracowane na podstawie rocznego 
podsumowania jednej z międzynaro-

dowych platform edukacyjnych.
 Rok 2025 skłania do refleksji, choć 
w skali światowej, trudno zamknąć 
go w prostym bilansie zysków i strat. 
W optometrii nie był to czas jednej 
spektakularnej rewolucji, lecz raczej 
okres wyraźnej zmiany sposobu 
myślenia o wzroku. Coraz częściej 
odchodzi się od podejścia skoncen-

trowanego wyłącznie na korekcji 
wad, na rzecz kompleksowej opieki 
nad zdrowiem oczu.

 Jednym z najbardziej widocznych 
obszarów zmian były soczewki kon-

taktowe, które przestały być jedynie 
wygodną alternatywą dla okularów. 
Nowoczesne materiały, lepsza tleno-

przepuszczalność oraz konstrukcje 
sprzyjające stabilności filmu łzowego, 
znacząco poprawiły komfort ich nosze-

nia. Coraz większe znaczenie zyskały so-

czewki specjalistyczne: toryczne, skle-

ralne, ortokorekcyjne i multifokalne, a 
szczególne zainteresowanie wzbudziły 
prace nad soczewkami uwalniającymi 
leki, które zapowiadają nowe możliwo-

ści w leczeniu chorób.
 Poprzedni rok bez wątpienia nale-

żał również do kontroli krótkowzrocz-

ności. Rosnąca liczba dzieci i młodych 
dorosłych z postępującą myopią spra-

wiła, że przestała być ona traktowana 
jako „zwykła wada wzroku”. Dzięki 
wcześniejszej diagnostyce, większej 
dostępności terapii oraz rosnącej 
świadomości rodziców, coraz więcej 
gabinetów zaczęło aktywnie spowal-

niać progresję krótkowzroczności, 
zamiast ograniczać się wyłącznie do 
korygowania jej skutków.
 Wyraźnie zaznaczył się także 
trend postrzegania zdrowia oczu jako 
elementu stylu życia. W dobie wszech-

obecnych ekranów, przeciążenia in-

formacyjnego i narastającej dezinfor-

macji medycznej, rola optometrysty 
rozszerzyła się o edukację, profilaktykę 
oraz czuwanie nad ogólnym dobro-

stanem Pacjentów. Badanie wzroku 

coraz częściej staje się nie tylko oceną 
ostrości widzenia, ale także pierwszym 
sygnałem chorób ogólnoustrojowych, 
takich jak: cukrzyca, nadciśnienie i 
choroby autoimmunologiczne.
 Rosnąca złożoność problemów 
zdrowotnych sprawia, że kluczowe-

go znaczenia nabiera również ścisła 
współpraca między optometrystami, 

a okulistami. Rozwój chirurgii zaćmy, 
leczenia jaskry, chorób rogówki czy 
zabiegów refrakcyjnych powoduje, że 
skuteczna opieka coraz rzadziej opie-

ra się na pojedynczej decyzji, a coraz 
częściej na spójnej strategii i wspól-

nych standardach postępowania.
 Na szczególną uwagę zasługuje 
także rozwój narzędzi opartych na 
sztucznej inteligencji. W minionym 
roku zaczęły one realnie wspierać 
diagnostykę jaskry, zwyrodnienia 
plamki żółtej oraz retinopatii cuk-

rzycowej. Jednocześnie, coraz częś-

ciej podkreślano potrzebę regulacji 
i odpowiedzialnego wdrażania AI.
 Podsumowując, poprzedni rok 
nie przyniósł jednej przełomowej 
zmiany, lecz wiele mniejszych, 
istotnych kroków naprzód, które 
stopniowo kształtują nowoczesną 
optometrię i wyznaczają kierunek 
jej dalszego rozwoju.
 Z okazji nadejścia 2026 roku, 
życzę zdrowia, spokoju i dobrego 
samopoczucia na co dzień, a także 
dziękuję za lekturę naszych artyku-

łów, które mają na celu rzetelne i 
przystępne przybliżanie zagadnień 
związanych ze zdrowiem wzroku. n

Autorka jest optometrystą  

(RIZM: 1500017150), członkiem  

PTOO (NO18307), PSSK i EuDES  

(wizytówka Salonu Optycznego  

„Wzrokowcy” na str. 4)

(%)
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Biuro otwarto w poniedziałek, 12  stycznia
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Andrzej DEREŃ

POLITYKA

Politycy koalicji Obywatelskiej otworzyli nowe biuro w Prudniku przy ul. Sobieskiego. Biuro dotyczy aż czterech 
parlamentarzystów: andrzeja Buły (poseł do Parlamentu europejskiego), Tomasza Siemoniaka (poseł na Sejm rP, 
minister), Pawła masełki (poseł na Sejm) i Tadeusza jarmuziewicza. (12 stycznia)

Politycy KO w nowym biurze w Prudniku

W
szys c y  z g o d n i e  d e -

klarują gotowość do 
w y s ł u c h i w a n i a  s i ę 
w  p r o b l e m y  m i e s z -

kańców Prudnika i  okolic oraz 
r o z m o w y  z  s a m o r z ą d o w c a m i 
– starostą  Radosławem Roszkow-

skim  i burmistrzem  Grzegorzem 
Z a w i ś l a k i e m .  B a z u j ą c  n a  d o -

świadczeniach funkcjonowania 
p o d o b n y c h  b i u r  w  P r u d n i k u , 
posłowie i senator nie będą czę-

stymi gośćmi w tym miejscu, a 
r o l ę  p o ś r e d n i k ó w  b ę d ą  p e ł n i l i 
asystenci.

-  Biuro będzie otwarte na zasa-

dzie dyżurów – informuje naszą 
redakcję Łukasz Karpowicz, radny 
gminny i jeden z liderów lokal-

nych struktur KO. - Informacje co 
do dnia dyżuru będziemy wywie-

szać z wyprzedzeniem. Planowane 
jest aby w każdym tygodniu biuro 
było czynne przynajmniej   jedną 
godzinę, raczej popołudniami. W 
najbliższym czasie zgłosimy asy-

stentów społecznych, a następnie 
rozpoczną się dyżury.

 Czego nie można odmówić or-

ganizatorom biura, to jego dobra 
lokalizacja, w centrum miasta, przy 
głównym, staromiejskim deptaku. 
To miejsce nie było pewne, ponieważ 
pierwotnie planowano wykorzystać 
pomieszczenia przy Pl.  Szarych 
Szeregów, gdzie w 2018 r. otwarto 
niedziałające już biuro Leszka Ko-

rzeniowskiego i Tomasza Kostusia. 
Ostatecznie biuro znalazło się na ul. 
Sobieskiego. Podczas poniedziałko-

wego spotkania wspominano zresztą 
z perspektywy tej ulicy o problemach 
prowincji, przejawiające się wido-

kiem zamkniętych po sąsiedzku loka-

li handlowych i usługowych.

 Otwarcie w Prudniku potrakto-

wane zostało z dużą atencją ze strony 
polityków KO oraz lokalnych władz i 
mieszkańców. Obok trzech z czterech 
„posiadaczy” biura (Andrzeja Bułę re-

prezentował dyrektor generalny jego 
biura Michał Panicz), na miejscu byli: 
marszałek województwa  Szymon 
Ogłaza, członek Zarządu Woje-

wództwa Robert Węgrzyn, starosta 
prudnicki  Radosław Roszkowski, 
burmistrzowie Prudnika Grzegorz Za-

wiślak i Wiesław Kopterski, burmistrz 
Białej Edward Plicko, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Prudniku Zygmunt 
Trojniak, prezes Stadniny Koni Prud-

nik Anetta Sałacka, radni gminni i 
powiatowi, przedstawiciele samorzą-

dowych instytucji i urzędów. n
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Spotkanie odbyło się w restauracji Hana Cafe Marcin Lewicki i Adam Pietruszyński Jacek Szczepański
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Opłatek emerytów „Solidarności” oświaty
ŚWIĄTECZNIE

W 
czwartkowy wieczór (8 
stycznia), w restauracji 

H a n a  C a f e ,  z a r z ą d 
MOZ NSZZ „Solidar-

ność” Pracowników Oświaty i Wy-

chowania w Prudniku zorganizował 
spotkanie opłatkowe dla emerytów 
- związkowców.
 Spotkanie otworzył przewodni-

czący Zarządu MOZ NSZZ „Solidar-

ności” oświaty  Jacek Szczepański. 
Dla uczestników wieczoru zagrali 
na skrzypcach nauczyciel Państwo-

wej Szkoły Muzycznej w Prudniku 
Marcin Lewicki z uczniem Adamem 
Pietruszyńskim. (d) n
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MONITOR POWIATOWY
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Rekordowe inwestycje w bogatym budżecie 
Powiatu Prudnickiego na rok 2026

Rząd s� nansował drogiSzpital Powiatowy w Prudniku 
dynamicznie się rozbudowuje

FINANSE

INFRASTRUKTURAOCHRONA ZDROWIA

OGŁOSZENIE

Dyżur apteczny w 2026 roku
Starostwo Powiatowe informuje, że na mocy uchwały Zarządu Powiatu 

w Prudniku, podjętej w dniu 17 listopada 2025 r., została wyznaczona 

apteka pełniąca dyżury nocne oraz w dni wolne od pracy w roku 2026.

Apteka pełniąca dyżury: Apteka Optima, Prudnik , ul. Nyska 1.

Poniedziałek – piątek, godziny pracy: 8:00 – 20:00 / dyżur nocny: 20:00 – 

22:00 (z wyjątkiem dni wolnych od pracy);

sobota - godziny pracy: 9:00 – 19:00 / dyżur: 19:00 – 21:00;

dni wolne od pracy (niedziele i święta) - godziny pracy: 14:00 – 20:00 / 

dyżur: 10:00 – 14:00 n

S
zpital Powiatowy w Prudniku 
znalazł się w gronie placówek, 
które otrzymały znaczące 
wsparcie finansowe w ra-

mach Krajowego Planu Odbudowy. 
Dzięki decyzji Ministerstwa Zdrowia 
do placówki trafi 20 mln. zł. środków 
unijnych z Krajowego Planu Odbudo-
wy, a Samorząd Powiatu Prudnickiego 
dołoży do inwestycji kolejne 5 mln. zł. ze 
swojego budżetu. Już teraz rozpoczęła 
się budowa nowego skrzydła szpitala, 
przeznaczona na Zakład Opiekuńczo-
-Leczniczy. Zwiększana jest, poprzez 
adaptację pomieszczeń, także liczba 
miejsc w ZOL w Głogówku, który także 
podlega PCM.

Nowy obiekt ZOL powstaje od stro-
ny dziedzińca szpitala i ma znacząco 
poprawić dostępność opieki długoter-
minowej dla mieszkańców powiatu, 
w szczególności osób starszych i prze-
wlekle chorych. Wykonawca przejął 
plac budowy i rozpoczął prace przygo-
towawcze oraz ziemne. To jedna z naj-
ważniejszych inwestycji zdrowotnych 
realizowanych obecnie w regionie.

– Te środki pozwalają powiatowej 
Spółce realizować kluczowe inwesty-
cje. Oprócz budowy nowego skrzydła 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w 
Prudniku planujemy także adaptację 
kolejnych pomieszczeń w funkcjonu-
jącym ZOL-u w Głogówku oraz dopo-
sażenie obu placówek w nowoczesny 
sprzęt medyczny. Wszystko po to, aby 
podnieść jakość opieki długotermi-
nowej, podkreśla starosta Radosław 
Roszkowski.

Rozwój szpitala to jednak nie tylko 
nowy ZOL. Równolegle Powiat Prudni-
cki realizuje szeroko zakrojone inwesty-
cje modernizacyjne. Obecnie budynki 
prudnickiego szpitala przechodzą 
kompleksową termomodernizację o 

wartości 8,9 mln. zł. Zakres prac obej-
muje m.in. docieplenie ścian, dachów 
i stropów, wymianę części poszycia da-
chowego, rynien oraz rur spustowych, 
modernizację instalacji elektrycznych 
i centralnego ogrzewania, a także wy-
mianę okien i drzwi. Unowocześniony 
zostanie również system wentylacji i 
klimatyzacji. Podobne prace zostały już 
zakończone w Zakładzie Opiekuńczo-
-Leczniczym w Głogówku, gdzie w 
ubiegłym roku starostwo zrealizowało 
termomodernizację o wartości blisko 
5 mln zł, za pieniądze pozyskanie rów-
nież jeszcze z „Polskiego Ładu”.

Kolejnym ważnym przedsięwzię-
ciem, które będzie realizowane nie-
zależnie od budowy nowego skrzydła 
ZOL, jest rozbudowa zaplecza szpitala 
w Prudniku. Samorząd Powiatu Prud-
nickiego pozyskał na ten cel 5 mln zł 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Wojewódz-
twa Opolskiego 2021–2027 na działania 
związane z rewitalizacją. Do tej kwoty 
Powiat znów dołoży pieniędzy, tym ra-
zem około 1 mln. zł. środków własnych.

W ramach rewitalizacji rozbudowa-
ny zostanie dotychczas nieużytkowany 

budynek magazynowo-gospodarczy 
wraz z wiatą dla karetek. Po moderni-
zacji powstaną tam m.in. poradnie spe-
cjalistyczne, gabinety zabiegowe, sala 
rehabilitacyjna, sala konferencyjna, 
sala pobytu dziennego, a także zaplecze 
socjalne, szatnie i nowa rejestracja. Pro-
jekt obejmuje również pełne zagospo-
darowanie terenu wokół budynku – no-
we chodniki, drogi wewnętrzne, zieleń 
oraz infrastrukturę przyjazną osobom 
ze szczególnymi potrzebami. Starostwo 
przewiduje także zakup wyposażenia i 
sprzętu medycznego, w tym łóżek szpi-
talnych i rehabilitacyjnych, mebli oraz 
specjalistycznych urządzeń.

Planowane i realizowane moderni-
zacje i rozbudowy pokazują, że Szpital 
Powiatowy w Prudniku konsekwentnie 
rozwija swoją infrastrukturę. To efekt 
wieloletnich starań Zarządu Powiatu 
Prudnickiego,  Radnych, kierownictwa 
Prudnickiego Centrum Medycznego, 
a zwłaszcza kluczowych pracowników 
starostwa i szpitala. Wszystkie te działa-
nia mają jeden cel – zapewnienie miesz-
kańcom powiatu coraz lepszych warun-
ków leczenia i opieki zdrowotnej, blisko 
miejsca zamieszkania. n

Przebudowane odcinki 

oddane do użytku

Koniec 2025 r. przyniósł bardzo 
dobrą wiadomość dla mieszkańców 
powiatu prudnickiego. Zakończono 
i odebrano dwie ważne inwestycje 
drogowe, których realizacja rozpo-
częła się w czerwcu ub. r.  Przebu-
dowane i wyremontowane odcinki 
dróg powiatowych w Grabinie (gmi-
na Biała) oraz trasa Prudnik – Czyżo-
wice są już dostępne dla kierowców. 
Oba zadania, staraniem Samorządu 
Powiatu, dzięki przychylności Rzą-
du RP i wojewody Moniki Jurek, 
zostały zrealizowane w całości ze 
środków z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Pierwsze przedsięwzięcie obej-
mowało remont drogi powiatowej 
w miejscowości Grabina, na łącznej 
długości 820 mb. Umowę na reali-
zację zadania podpisano 5 czerwca 
2025 r., a wykonawcą było Przed-
siębiorstwo Robót Inżynieryjnych z 
Głubczyc. Zakres prac objął m.in. re-
mont nawierzchni jezdni, poboczy, 
chodników i zjazdów, odnowienie 
kanalizacji deszczowej, uporząd-
kowanie terenów zielonych oraz 
wymianę oznakowania. Wartość 
inwestycji wyniosła blisko 1 120 tys.

Drugim zadaniem była przebu-
dowa drogi powiatowej Prudnik–
Czyżowice na odcinku o długości 3,1 
km. Umowę podpisano 16 czerwca 
2025 r. z fi rmą Adamietz Sp. z o.o. W 
ramach inwestycji wykonano m.in. 
roboty ziemne, przebudowę podbu-
dowy i nawierzchni, modernizację 
zjazdów, poboczy i rowów, budowę 

P
owiat Prudnicki rozpoczął 
2 0 2 6  r o k  z  n a j w i ę k s z y m 
budżetem w swojej historii. 
Plan finansowy na 2026 r. 

zakłada wydatki przekraczające 162 
mln zł, co wyraźnie zwiększa możli-
wości realizacji ważnych dla miesz-
kańców przedsięwzięć.

Najważniejszym elementem tego-
rocznego budżetu są wydatki mająt-
kowe. Na inwestycje przeznaczono 
aż 59,2 mln. zł., co stanowi ponad 
36 proc. wszystkich wydatków i jest 
wynikiem imponującym wśród sa-
morządów, zwłaszcza powiatowych. 
To najwyższy poziom nakładów 
inwestycyjnych w historii Powiatu 
Prudnickiego i jednocześnie zapo-
wiedź intensywnych działań w wie-
lu obszarach.

Zdecydowanie największe środki 
trafią na drogi powiatowe oraz 
transport publiczny – łącznie 45 

mln. zł. Budżet uwzględnia zarówno 
bieżące remonty, jak i większe zada-
nia inwestycyjne, w tym odbudowę 
infrastruktury zniszczonej podczas 
ubiegłorocznej powodzi. Istotnymi 
źródłami fi nansowania tych działań 
są środki rządowe przeznaczone na 
usuwanie skutków klęsk żywioło-
wych oraz fundusze pozyskiwane 
przez starostwo z programów kra-
jowych i unijnych. Przypomnijmy, 
że Powiat Prudnicki jest liderem 
projektu, któremu Samorząd Woje-
wództwa Opolskiego przyznał unij-
ne dofi nansowanie na popowodzio-
wą odbudowę dróg powiatowych i 
gminnych, w kwocie 23 mln. zł.

Znaczące pieniądze zaplanowa-
no również na edukację – ponad 
43 mln., co stanowi blisko 27 proc. 
budżetu. Na pomoc społeczną prze-
znaczono 25 mln. zł., a na ochronę 
zdrowia 12 mln. Wydatki te mają 

zapewnić stabilne funkcjonowanie 
powiatowych jednostek, w tym 
kontynuację modernizacji i rozbu-
dowy szpitala oraz placówek opie-
kuńczych. Budżet przewiduje także 
niemal 4 mln. zł. na rozwój turystyki 
oraz prawie 8,5 mln. na bezpieczeń-
stwo publiczne.

Budżet Powiatu Prudnickiego 
na 2026 rok został zaplanowany 
z myślą o długofalowym rozwoju 
oraz poprawie warunków życia 
mieszkańców. Rekordowe środki 
na inwestycje mają przełożyć się na 
lepszą infrastrukturę, sprawniejszy 
transport, nowoczesne placówki 
publiczne i większe bezpieczeństwo 
w całym powiecie. n

zbiornika odparowującego, a także 
nowe oznakowanie i uporządko-
wanie zieleni. Całkowita wartość 
zadania wyniosła ponad 3, 9 mln. zł.

Lepsze drogi – większe bezpie-

czeństwo i komfort

Zakończenie obu inwestycji to 
kolejny krok w stronę poprawy 
infrastruktury drogowej na tere-
nie powiatu prudnickiego. Nowe 
n a w i e r z c h n i e ,  b e z p i e c z n i e j s z e 
rozwiązania techniczne oraz czy-
telne oznakowanie przekładają 
się na większe bezpieczeństwo 
użytkowników dróg, wyższy kom-
fort podróżowania i sprawniejszą 
komunikację lokalną. Zrealizowane 
przedsięwzięcia to wyraz troski 
Zarządu Powiatu i wymierny efekt 
starań pracowników starostwa o  
skuteczne pozyskiwania środków 
zewnętrznych i ich należyte wyko-
rzystanie. n

Nowa droga w Grabinie (gm. Biała)

Droga w Czyżowicach przed 
i po remoncie

Nowe skrzydło szpitala powstanie na dziedzińcu placówki

eprasa.pl 07fb73aedd
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MIĘdzY SzWajCarIĄ a ŚLĄSKIeM

ta historia to opowieść o wiekowej, ilustrowanej książeczce dla dzieci, pięknym zamku 

nad szwajcarskim jeziorem oraz dobrej i pięknej hrabinie Helene, która była miłością 

urodzonego na ziemi prudnickiej utalentowanego arystokraty.

Andrzej DEREŃ

M A G A Z Y N  H I S T O R Y C Z N Y                         
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archiwum 
odkrywcy

Drobna, wyjątkowo ładna 
i bardzo lubiana hrabina F

erdinand von Harrach  miał 
smutne dzieciństwo. Urodził 
się 27 lutego 1832 r. w Pałacu 
Rozkochów  w ówczesnym 

powiecie prudnickim. W rozko-
c h o w s k i e j  k s i ę d z e  p a r a f i a l n e j 
zapisano, że jego chrzestnymi byli 
król pruski  Fryderyk Wilhelm III 
Hohenzollern  i jego żona księżna 
legnicka Augusta von Harrach. Mat-
ka Ferdinanda, Maria Theresie von 
Harrach, ze znakomitego, czeskiego 
rodu Sedlnitzky von Choltitz, zmarła 
zaledwie dwa lata po jego narodzi-
nach. Ojciec,  Karl Philipp, wzięty 
agronom, po tej tragedii wyjechał 
do Anglii, zostawiając maleńkiego 
syna u siostry zmarłej żony – Karo-
line von Oppersdorff  na zamku w 
Głogówku.

Miał być ziemianinem,  
został artystą

 Po powrocie do kraju Karl Phi-
lipp ponownie się ożenił, a młody 
Ferdinand wychowywał się z ro-
dzeństwem z drugiego małżeństwa 
ojca. W latach 1847-1851 uczył się w 
Gimnazjum Marii Magdaleny we 
Wrocławiu (obecnie w miejscu szko-
ły znajduje się budynek Centrum 
Biznesu Magdalena). Młodzieniec 
chciał kształcić się w kierunkach ar-
tystycznych, jednak ojciec wskazał 
go jako następcę majątku ziemskie-
go. Studiował więc nauki przyrodni-
cze, prawo i rolnictwo, jednak każdą 
wolną chwilę przeznaczał na malo-
wanie i rysowanie. W 1856 i 1857 r. 
odbył służbę wojskową w jednostce 
kirasjerów we Wrocławiu. Dopiero 
zapoznanie się z jego twórczością 
przez  Stanislausa von Klackreuth, 
profesora Akademii Sztuki Pięknych 
w Düsseldorfie, otworzyło mu drogę 
do kształcenia artystycznego. Fer-
dinand szybko dowiódł swojego ta-

lentu, stając się uznanym artystą. Tu 
zostawmy na boku kolejne kroki w 
jego artystycznej karierze, skupiając 
się na wybrance jego serca.
 W 1868 r.  podczas wędrówki 
na stokach góry Niesen, w Alpach 
szwajcarskich, poznał hrabian-

kę  Helene Pourtalès. Kobieta uro-
dziła się w Konstantynopolu, gdzie 
jej ojciec,  Albert, pełnił służbę dy-
plomatyczną. Dorastała w Berlinie, 
Wenecji i na Zamku Oberhofen nad 
jeziorem Thun w Szwajcarii.  To 
właśnie tam, w letniej rezydencji ro-
dziny Pourtalés, Ferdinand i Helene 
wzięli ślub. Zamek istnieje do dziś i 
pod każdym względem spełnia wy-
obrażenie o fantastycznej, wiekowej 
rezydencji w szwajcarskich górach 
nad jeziorem.

 Wraz ze śmiercią chrzestnej - 
Augusty von Harrach (zm. 1873), 
Ferdinand mógł sobie pozwolić na 
zakup majątku Podgórki (Tiefhart-
mannsdorf) koło dolnośląskiej Świe-
rzawy, gdzie osiadł. Małżeństwo 
Harrachów miało ośmioro dzieci, 
z czego połowa dożyła dorosłości. 
Świadectwem rodzinnej idylli jest 
okazały obraz (230 x 180 cm), po 
części autoportret, z wizerunkiem 
artysty, jego żony oraz dzieci. Dzieło 
dobitnie wskazuje bliskie i czułe re-
lacje rodziców i dzieci. Malującemu 
obraz ojcu nie przeszkadza, że jedna 
z córek wtula się w niego podczas 
pracy. Scena zawiera wątek polo-
wań, którym bez reszty oddawał się 
Ferdinand, syn trzyma broń myśliw-

ską, torbę i uwiązanie do niej mar-
twe ptaki, obok leży pies myśliwski. 
Centrum obrazu stanowi jednak He-
lene, a pozostałe postacie na obrazie 
zdają się tylko ją uzupełniać. Dzieło 
jest niewątpliwie hołdem miłości 
Ferdynanda złożonym żonie, która 
stanowiła opokę rodziny.

Rodzinna Harrachów (1888). Dzieło jest hołdem artysty dla żony i rodziny. Obraz liczy sobie 230 cm wysokości. Okładka książeczki dla dzieci z rysunkami Helene von Harrach (1911)

Zamek Oberhofen – miejsce ślubu Ferdinanda i Helene. Po śmierci matki, 
Helene odziedziczyła piękną posiadłość.
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Uszanowali wiekową 

 umowę darowizny

 Po śmierci matki Helene odzie-
dziczyła Zamek Oberhofen. Dopiero 
po wojnie światowej, wskutek kryzy-
su finansowego, sprzedała majątek, 
a w 1919 r. przekazała miejscowej 
g m i n i e  b u d y n e k  n i e w i e l k i e g o 
szpitala pod warunkiem, że „ani 
hotele, ani zajazdy, ani hałaśliwe 
czy śmierdzące przedsiębiorstwa 
jakiegokolwiek rodzaju nie mogą 
być budowane ani prowadzone na 
terenie szpitala”. Nazwa „szpital”, 
choć faktycznie wskazuje funkcję 
budynku, to wyglądem w niczym 
go nie przypomina. To budynek o 
charakterze willowym ze stylową 
wieżą i wielką werandą, położony 
nad brzegiem jeziora. W 2020 r., 
miejscowa gmina, decydując się na 
sprzedaż nieruchomości, pochyliła 
się nad starym dokumentem prze-

kazania nieruchomości, respektując 
liczący ponad sto lat warunek dona-
torki, o którym wspominamy wcześ-
niej! W Polsce przeoranej wojnami, 
różnymi ustrojami i zmienną przy-
należnością państwową regionów, 
taki szacunek do prawa cywilnego 
ustanowionego wieki temu, byłby 
czymś niezwykłym.
 Helene ostatnie lata życia, po 
śmierci męża (1915), spędziła w dol-
nośląskich Krośnicach (Kraschnitz), 
gdzie do dziś stoi pałac z parkiem 
(w byłej rezydencji jest Urząd Gmi-
ny). Zmarła w wieku 91 lat. Gdzie 
została pochowana, tego nie wie-
my. Prawdopodobnie u boku swo-
jego męża w rodzinnym grobowcu 
w  Rękowie  niedaleko Wrocławia. 
Okazała, kamienna budowla z her-
bem Harrachów, zaprojektowana 
przez Carla Lüdecke, zaadaptowa-
na na cele kaplicy cmentarnej, stoi 
tam do dziś.

Narysowała dziecięce przyjęcie

 Śladem pięknego życia Helene jest 
niewielkie wydawnictwo, pośrednio 
świadczące o jej talencie artystycz-
nym. Wykonała ona 11 rysunków 
do wydanej w Lipsku dziecięcej 
książeczki z wierszami Rudolfa Ale-
xandra Schrödera pt.: „Schokolade 
am Dreikönigstag” (Czekolada na 
dzień Trzech Króli). Wydawnictwo jest 
krótką opowieścią o przyjęciu urodzi-
nowym dla dzieci w Epifanię, którego 
nieoczekiwanym wydarzeniem było 
wylanie czekolady na stół. Prawdopo-
dobnie to jedyne wydawnictwo współ-
autorstwa Helene von Harrach. W 
artystyczne ślady ojca – i po części mat-
ki - poszedł jeden z ich synów – Hans 
Albrecht, który został rzeźbiarzem.

 Architekt Wolfgang R. Hauzen-
berger, badając historię byłego szpi-
tala w Oberchofen napisał, że hrabi-
na była „drobną, wyjątkowo ładną 
i bardzo lubianą” osobą. Pamięć o 
Helene jest trwała w szwajcarskiej 
miejscowości. Jej portret wisi w za-
mku, gdzie urządzono muzeum. Do 
jej postaci nawiązują organizowane 
tam wydarzenia, na przykład Dzień 
Heleny, podczas którego osoby o 
tym imieniu miały bezpłatny wstęp 
do muzeum.

 I tak historia, która zaczęła się w 
Pałacu Rozkochów, zawiodła nas aż 
do Szwajcarii. n

Ferdinand von Harrach urodził się w 1832 r. w Rozkochowie, jako 

pierworodny syn Karla Philippa. Uważany jest za jednego z największych, 

niemieckich przedstawicieli malarstwa klasycznego.

Jeden z 11. rysunków hrabiny z książeczki „Schokolade am Drei 

Königstag” (Czekolada na dzień Trzech Króli)

Pałac w Krośnicach. To w tej miejscowości hrabina spędziła ostatnie lata 

swojego życia.

Zdjęcie rodziny Harrachów w Zamku Oberhofen w Szwajcarii. W środku, w kapeluszu, stoi Ferdinand, przed nim 

siedzi jego żona Helene.

Helene uważana była za piękną kobietę

Archiwum Odkrywcy

Ferdinand urodził się w Rozkochowie koło Głogówka, w ówczesnym powiecie prudnickim. Tamtejszy majątek 

należał do Harrachów do 1851 r. W archiwach zachowały się dokumenty dotyczące Rozkochowa oznaczone 

pieczęcią z herbem rodu.
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RELIGIA I TRADYCJA

Orszak mędrców przeszedł ulicami Białej
Biała jest jedną z nielicznych miejscowości ziemi prudnickiej, gdzie konsekwentnie  
i od lat organizowany jest Orszak Trzech króli.

Andrzej DEREŃ
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W
ydawało 
się, że od 
2 0 1 1  r . , 
kiedy to 

6 stycznia stał się usta-
wowo dniem wolnym 

od pracy, organizacja wydarze-
nia łączącego religię i tradycję, 
będzie łatwiejsza, tymczasem 
lokalny zapał przygasł i - z róż-
nych powodów - orszaków jest 
dziś mniej, niż jeszcze kilka lat 
temu. Trochę żal, bo wydarze-
nia miały piękny charakter, 
służący integracji lokalnych 
społeczności. A może to też 
znak, że w następnych latach 
to właśnie Biała stanie tym 
miejscem na ziemi prudni-
ckiej znanym z organizacji 
orszaków?
Program tego dnia ma w Białej 

już ustaloną kolejność. Wyda-
rzenie zaczyna się w kościele para-
fialnym od koncertu kolędowego, w 
tym roku Kapeli Beskid Banda. Gó-
rale pięknie śpiewali i grali przez go-
dzinę. Potem odbyło się wielkie, bo 
z udziałem ponad 50. dzieci, przed-
stawienie o mędrcach i narodzeniu 
Jezusa, przygotowane przez zespół 

pod kierunkiem Julii Otte. 
Na ogromne brawa za-
sługuje zapał dzieci, bio-
rących udział w długim 

spektaklu, fantastyczna 
scenografia, muzyka i 
przygotowane - miejsca-

mi humorystyczne dialogi. 
Połączenie wszystkich 
elementów w jedno, nie 

było łatwe, ale ostatecznie 
udało się. Po części uro-

czystości w kościele wszyscy 
wyszli na ulice miasta, by w 

barwnym i święcącym pocho-
dzie – Orszaku Trzech Króli – przejść 

pod żywą szopkę przy Domu Kato-
lickim (to również konsekwentnie 

realizowana bialska tradycja), gdzie 
był poczęstunek i gdzie można było 
ogrzać się przy ogniskach. To tutaj 
proboszcz o. Ireneusz Sajewicz złożył 
wszystkim życzenia i podziękował 
współorganizatorom wydarzenia, a 
byli nimi Parafia w Białej z parafia-
nami, Gminne Centrum Kultury w 
Białej i wspierający ich strażacy OSP 
Biała. n

Spotkanie przy żywej szopce

Na uczestników wydarzenia czekał poczęstunek przy żywej szopce

Góralska Kapela Beskid Banda

Trasa Orszaku wiedzie z kościoła parafialnego, 
ul. 1 Maja do Wieży Prudnickiej, następnie na 
Rynek, obok zamku, do Domu Katolickiego.

Przedstawienie w wykonaniu bialskiej młodzieży i dzieci

eprasa.pl 07fb73aedd
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Reklamaogłoszenia
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OGŁOSZENIA DROBNE DO NAJBLIŻSZEGO NUMERU PRZYJMOWANE SĄ DO WTORKU DO GODZ. 10.00

USŁUGI

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

NAUKA

TRANSPORT

Ogłoszenia drobne przyjmuje-

my w siedzibie redakcji gazety 

przy ul. Kosciuszki 13a w Prud-

niku (pon.-pt. 8-16) oraz mai-

lowo. Ogłoszenie drobne zlecić 

możecie również wysyłając 

SMS o treści  „TPR.DROBNE” + 

tekst ogłoszenia (bez polskich 

znaków) na numer:

7643 (7,38 zł z VAT) 

- aby zamówić 1 publikację

79567 (11,07 zł z VAT) 

- aby zamówić 2 publikacje

91909 (23,37 zł z VAT) 

- aby zamówić 5 publikacji

Suma znaków w wiadomości 

(wraz z pre� ksem) to 160. Prosimy 

nie używać polskich znaków 

diakrytycznych.

nTapicer – renowacja krzeseł, 

foteli i kanap, duży wybór tkanin i 

skór, tel. 696 951 402

(74/23)

nSprzątanie mieszkań itp., tel. 575 

948 646

(71/25)

nSprzedam mieszkanie do 

remontu 48,6m2 na Sójczym 

Wzgórzu, IV piętro, tel. 607 34 00 

44 

(1/26)

nWynajmę mieszkanie w pełni 

umeblowane przy ul. Damrota 

w Prudniku - przestronny salon, 

kuchnia, łazienka, sypialnia, 

przedpokój, umowa najmu 

okazjonalnego. Kontakt: 698 615 

313 (73/25)

nSprzedam mieszkanie w Białej 

63,50m2 - 1 piętro, tel. 729 682 377 

(2/26)

TAL-BUD
Partner Handlowy OKNOPLAST

Prudnik, Plac Zamkowy 8

tel. 77 436 55 61

O K N O P L A S T. C O M . P L

*Promocja trwa od 12.11 do 23.12.2025 r. 
Szczegóły w regulaminie promocji dostępnym na stronie 

OKNOPLAST.COM.PL i w salonach sprzedaży.

26%n
a
w

e
t

*

DOBIERAJ PRODUKTY

ZWIĘKSZAJ RABATY

nCałoroczny nabór na naukę 

pływania. www.naukaplywania.

prudnik.pl tel. 664 770 969 

(6/22)
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MENU/DANIE DNIA FACEBOOK: Wytwórnia Pierogów Wartościowych

FACEBOOK: Margos Fit
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FACEBOOK: Wytwórnia Pierogów Wartościowych

terazprudnik.pl/smacznie/hana

FACEBOOK   Restaurace Selavi
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Reklama 
w „Tygodniku 
Prudnickim”

Reklama 
w „Tygodniku 
Prudnickim”

77 
436 
28 
77

77 
436 
28 
77
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Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Prudniku
Prudnik, ul. Jagiellońska 21 
tel.  77 436 23 04
 77 436 37 82

SPAWACZ METODĄ MAG  – mile 

widziana umiejętność czytania 

rysunku technicznego, praca w 

Prudniku

P S YC H O LO G  S Z KO L NY  –  w y-

k s z t a ł c e n i e  w y ż s z e ,  p r a c a  w 

Głogówku

K I E R O W C A  C I ĄG N I K A  S I O D -
ŁOWEGO - prawo jazdy kat. C+E, 

uprawnienia na przewóz rzeczy, 

praca w Głogówku

M E C H A N I K  S A M O C H O D Ó W 
CIĘŻAROWYCH – doświadczenie 

w zawodzie, praca w Skrzypcu

E L E K T RYK  –  praca na terenie 

Niemiec 

POMOCNIK ELEKTRYKA – praca 

na terenie Niemiec 

M O N T E R  I N S TA L AC J I  F OTO -
W O LTA I C Z N Y C H  –  p r a c a  w 

Prudniku

SZWACZKA  – doświadczenie w 

zawodzie, praca w Prudniku 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOW-
LANY – praca w Głogówku

POMOC KUCHENNA  – praca w 

Pokrzywnej

N AU C Z YC I E L  W YC H O WA N I A 
P R Z E D S Z K O L N E G O  –  w y -

kształcenie kierunkowe, praca w 

Głogówku

OBSŁUGA PRODUKTÓW BAN-
KOWYCH  – wykształcenie wyż-

sze, praca w Białej

S P R Z E D A W C A  –  p r a c a  w 

Głogówku

POMOCNIK BUDOWLANY – mi-

le widziane doświadczenie, praca 

na terenie woj. Opolskiego

Kierownik zespołu w przychodni 

– wykształcenie wyższe, praca w 

Opolu

KIEROWNIK DZIAŁU EKSPLOA-
TACJI I USŁUG – praca w Białej

OPERATOR LASERA DO CIĘCIA 
B L AC H Y  – mi le  widz iane  do -

świadczenie, praca w Prudniku 

eprasa.pl 07fb73aedd
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Jedna emisja ogłoszenia 
kosztuje 1 zł za wyraz.

Ogłoszenie z wyróżnieniem
kosztuje 2 zł za wyraz.

Przy anonsie opublikować 
możemy zdjęcie przedmiotu 
ogłoszenia - dopłata wynosi 
5 zł za cały okres emisji.

Zamawiając 3 emisje ogłoszenia, 
czwartą dostajesz gratis. Daje to 
łącznie cały miesiąc publikacji.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

REGENERACJA WYROBÓW 
Z PIERZA

pranie, czyszczenie 

KRZYŻKOWICE 50

kom. 698 840 820, 608 769 437
tel. 77 436 09 88

Reklama 
w „Tygodniku”

77 436 28 77
reklama@tygodnikprudnicki.pl
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MEDYCYNA I ZDROWIE

691 755 122

eprasa.pl 07fb73aedd
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Poniedziałek - piątek

Oferta specjalna reklamy 
dla branży medycznej 

i branż pokrewnych

77 436 28 77
reklama@tygodnikprudnicki.pl

eprasa.pl 07fb73aedd
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Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Prudniku

ul. Kardynała Wyszyńskiego 1a

ogłasza

III przetarg nieograniczony

w drodze publicznej licytacji

na ustanowienie odrębnej własności

niżej wymienionego lokalu mieszkalnego

w Prudniku, ul. Skowrońskiego 25/3 (parter) o powierzchni użytkowej 

47,10 m2, składający się z 2 pokoi , kuchni , łazienki z wc i przedpokoju 

wraz z przynależną piwnicą o powierzchni 4,10 m2. Lokal wchodzi 

w skład nieruchomości objętej KW Nr OP1P/00047793/2. Cena 

wywoławcza wynosi 153 090,00zł. 

Wysokość wymaganego wadium wynosi 10 % ceny wywoławczej, tj.  

15 309,00 zł.

Przetarg na w/w lokal mieszkalny odbędzie się w dniu 03.02.2026 r. 

o godzinie 11:00 w  siedzibie SM w Prudniku, adres j/w.

W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne oraz prawne lub ich 

pełnomocnicy,  którzy do dnia  02.02.2026 r.  w kasie Spółdzielni lub 

przelewem na konto nr 82 8905 0000 2000 0000 2219 0001 z warunkiem 

wpływu środków do dnia 02.02.2026 r.  wpłacą wymagane wadium. 

Pełnomocnictwo należy złożyć przed rozpoczęciem przetargu. 

Bliższych informacji dotyczących  przetargu i warunków podpisania 

umowy udziela się w biurze spółdzielni lub pod nr tel. ( 77 ) 436 24 13 w 

godzinach pracy.

Osoba wygrywająca przetarg przed podpisaniem umowy notarialnej 

będzie zobowiązana do złożenia deklaracji członkowskiej.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo odwołania lub unieważnienia 

przetargu bez podania przyczyny na każdym etapie.

eprasa.pl 07fb73aedd
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14 stycznia
(środa)

W a r s z t a t y  p i s a n i a 
jaj  wielkanocnych w 
Korfantowie. Zajęcia od-
bywają w każdą środę, od 
14 stycznia do 25 lutego w 
Domu Kultury w Korfanto-
wie, od godz. 16.00. Wstęp 
w o l n y ,  k a ż d y  u c z e s t n i k 
przynosi białe, ugotowane 
jajka lub wydmuszki. War-
sztaty zakończy udział w 
Wojewódzkim Konkursie 
Plastyki Obrzędowej „Opol-
skie Kroszonki i Pisanki”. In-
formacje tel.: 77 43 43 654.

15 stycznia
(czwartek)

Franz Kafka i Jeseníki. 

Prelekcję na temat życia pi-
sarza w kontekście regionu 
zaprezentuje Pavel Žurek. 
Sala kina w Zlatých Horách, 
godz. 17.00.

16 stycznia
(piątek)

Klub Dobrego Filmu w 
Walcach. Włoski dramat 
„Droga do Vermiglio”. 
S a l a  w i d o w i s k o w a  C e n -
trum Kultury i Czytelnictwa 
w Walcach, godz. 19.00. 
Bilety 12 zł. Tel.: 77 466 01 13.

W e r n i s a ż  w y s t a w y 
fotografii „Inspiracje 
Chełmońskim”. Autorzy 
zdjęć: Robert Kędra, Mar-
cin Michalski, Waldemar 
Szczepański, Władysław 
Lech Warmuzek. Galeria 
na Poddaszu w Prudnickim 
O ś r o d k u  K u l t u r y ,  g o d z . 
18.00.

czytaj na str. 22

Styczniowe spotkanie w Centrum Dialogu Obywatelskiego w Opolu

Prof. Anna Pobóg-Lenartowicz oraz Alicja Nabzdyk-Kaczmarek

STOWARZYSZENIE RODŁO OPOLE

Ksiądz Zygmunt Nabzdyk
Stowarzyszenie RODŁO Opole, Oddział Regionalny PTTK Śląska Opolskiego, Opolski Klub Krajoznawców oraz Instytut 

Historii, Uniwersytet Opolski zaprosili 5 stycznia na wyjątkowe spotkanie z prof. dr hab. Anną Pobóg-Lenartowicz, 

która wygłosiła wykład pt. „Ksiądz Zygmunt Nabzdyk (1930-2020). Pięć Prawd Polaka i kapłana”. Spotkanie odbyło się 

w Centrum Dialogu Obywatelskiego w Opolu.

S
potkanie z początku stycznia 
było związane z promocją 
książki prof. Anny Pobóg-Le-
nartowicz „Ksiądz Zygmunt 

Nabzdyk (1930–2020). Pięć Prawd 
Polaka i kapłana”. Książka została 
wydana nakładem Klubu Inteligen-
cji Katolickiej w Opolu. Dla nas to 
również ważna publikacja, bo zmar-
ły pięć lat temu kapłan związany był 
z Prudnikiem.
 Ks. dr Zygmunt Nabzdyk urodził 
się 10 sierpnia 1930 roku w Bielszowi-
cach (koło Katowic) w rodzinie Sta-
nisława i Walerii zd. Augustyn. Po 
zakończeniu wojny w 1945 r. uczył 
się w Państwowym Gimnazjum w 
Nowej Wsi (pow. Katowice), a od 
sierpnia 1945 r. w Prudniku, gdzie 
zamieszkał z całą rodziną. Maturę 
zdał w Liceum Ogólnokształcącym 
w Prudniku w 1949 roku. Po maturze 
wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego Śląska Opolskiego w 
Opolu-Nysie. 
 Święcenia kapłańskie przyjął 
20 czerwca 1954 roku w katedrze 
opolskiej z rąk ordynariusza często-
chowskiego Zdzisława Golińskiego. 
Został wikariuszem w parafii św. 
Barbary w Bytomiu (1954–1957). 
Następnie został mianowany pre-
fektem w Wyższym Seminarium 
Duchownym Śląska Opolskiego w 
Nysie-Opolu (1957-1959), a w latach 
1959–1977 seminaryjnym ojcem du-
chownym. W latach 1977-1983 pełnił 
funkcję dyrektora Domu Studiów 
w Opolu. Od 1977 do 1994 roku był 
także wykładowcą Wyższego Semi-
narium Duchownego Śląska Opol-
skiego w Nysie, a w latach 1977-2008 
diecezjalnym ojcem duchownym. 
W latach 1989-2008 pracował jako 
sędzia w Sądzie Diecezji Opolskiej. 
 W 1979 roku uzyskał stopień 
naukowy licencjata teologii na 
Akademickim Studium Teologii 
Katolickiej w Warszawie. Praca li-
cencjacka „Motywacje teologiczne 
i postawy optymalne modlitwy we-
dług Soboru Watykańskiego II”. W 
1989 roku uzyskał stopień doktora 
teologii na Papieskim Wydziale Te-
ologicznym we Wrocławiu na pod-
stawie pracy „Modlitwa błagalna 
jako kształt wiary chrześcijańskiej 

w świetle współczesnej teologii 
katolickiej”. Od 1987 do 2010 roku 
był członkiem Diecezjalnej Rady 
Kapłańskiej. W latach 1988-2008 był 
duszpasterzem inteligencji i zara-
zem opiekunem Klubów Inteligen-
cji Katolickiej. W ramach diecezji 
pełnił również funkcje referenta ds. 
powołań, był członkiem Diecezjal-
nej Komisji Liturgicznej, Komisji 
ds. Konserwacji Zabytków i Budow-
nictwa Sakralnego i Diecezjalnej 
Rady Duszpasterskiej. Przez wiele lat 
przewodził Unii Apostolskiej Kleru 
w diecezji opolskiej – stowarzysze-
niu dla duchownych diecezjalnych, 
którzy zobowiązują się, wzajemnie 
się wspierając, realizować w peł-
ni życie według Ducha, poprzez 
pełnienie posługiwania. Był także 
promotorem sprawiedliwości w 
etapie diecezjalnym procesu bea-

tyfi kacyjnego Marii Luizy Merkert i 
Franciszki Werner. W 1981 r. otrzy-
mał tytuł honorowy kapelana Jego 
Świątobliwości. 
 W 2008 roku przeszedł na emery-
turę. Zmarł w niedzielę 22 listopada 
2020 roku, w wieku 90 lat.

 5 stycznia w Centrum Dialogu 
Obywatelskiego w Opolu spotkali 
s i ę  m i ł o ś n i c y  h i s t o r i i  l o k a l n e j . 
Obecna była autorka książki prof. 
Anna Pobóg-Lenartowicz oraz Alicja 
Nabzdyk-Kaczmarek, która spotka-
nie poprowadziła. Anna Pobóg-Le-
nartowicz, profesor historii specjali-
zująca się w historii średniowiecza, 
archiwistyce, historii Śląska, historii 
kobiet, popularyzatorka nauki, na-
uczycielka akademicka.
 Wyjątkowe spotkanie autorskie 
było wieczorem pełnym refleksji, 

inspirujących treści, odniesień do 
historii, tożsamości oraz dziedzi-
ctwa Śląska. Po wykładzie nie zabra-
kło dyskusji z aktywnym udziałem 
publiczności.
 Po spotkaniu, siostra księdza Zyg-
munta Nabzdyka, Alicja Nabzdyk-
-Kaczmarek mówiła: - To dla mnie 
książka bardzo emocjonalna. Dla 
mnie przede wszystkim emocjonal-
ne, to co było związane z historią, 
przy pomocy mojej oczywiście, 
jeżeli chodzi o fakty, zadbała pani 
profesor Pobóg-Lenartowicz. Ona to 
bardzo pięknie przedstawiła. Mię-
dzy mną a moim bratem, któremu 
poświęcona jest książka, jest duża 
różnica wieku. Wtedy, kiedy ja dora-
stałam, to jego już nie było w domu.
 Z kolei autorka książki prof. Anna 
Pobóg-Lenartowicz dodawała: - To 
nie była łatwa praca. Mówiąc sobie 
szczerze, to jest jedna z tych książek, 
nad którą się najbardziej napraco-
wałam. Podstawową trudnością, 
zwłaszcza na początku, było to, że 
ja osobiście nie znałam księdza Zyg-
munta Nabzdyka. Oczywiście, jako 
historyk możemy pisać o wszystkich. 
Ja sama zajmuję się średniowie-
czem, piszę o ludziach, których też 
nie znałam i którzy już dawno nie 
żyją. Natomiast tu miałam świado-
mość, że ksiądz Nabzdyk żył bardzo 
długo, pochodził z bardzo znanej 
rodziny. Cały czas są osoby, które go 
pamiętają.
 Zadowolenia z realizacji tego 
przedsięwzięcia nie kryła prezes Sto-
warzyszenia Rodło Opole Katarzyna 
Mazur-Kulesza: - Pani profesor od 
jakiegoś czasu zbierała materiały 
dotyczące bardzo ważnej postaci dla 
regionu, ks. dr Zygmunta Nabzdyka. 
Klub Inteligencji Katolickiej moty-
wował panią profesor, aby książka 
się ukazała i wspólnymi siłami udało 
się wydać książkę i dzisiaj odbywa 
się spotkanie autorskie.

 Jako prudniczanie cieszymy się 
z wydania tej ważnej publikacji. 
Książka jest dostępna w Księgarni 
Świętego Krzyża w Opolu. Więcej in-
formacji i zdjęć na profi lu fb Stowa-
rzyszenia Rodło Opole. Stowarzysze-
nie przypomina tam również postać 
Walerii Nabzdyk z domu Augustyn 
(ur. 26 września 1901 w Grabinie, zm. 
5 lipca 1999 roku w Prudniku).   n
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Książka prof. Anny Pobóg-Lenartowicz 
„Ksiądz Zygmunt Nabzdyk (1930-
2020). Pięć Prawd Polaka i kapłana”

Grzegorz WEIGT

eprasa.pl 07fb73aedd
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17 stycznia
(sobota)

KGW „Sudety”, sołtys Mosz-
czanki wraz z Radą Sołecką, 
Koło Emerytów w Mosz-
czance oraz proboszcz para-
fii pw. Podwyższenia Krzyża 
Ś w i ę t e g o  z a p r a s z a j ą  n a 
Noworoczne spotkanie 
opłatkowe. Wpisowe 10 zł; 
zimna płyta, barszcz z usz-
kami, kawa, napoje, pyszne 
domowe ciasto, muzyka. 
Wiejski Dom Kultury w 
Moszczance, godz. 17.00. 
Zapisy: Stanisława Różycka, 
tel. 884 092 147, Joanna Czo-
chara, tel. 530 673 839.

18 stycznia
(niedziela)

Koncer t  noworoczny 
Agnieszka Hekiert Trio. 
N a j p i ę k n i e j s z e  u t w o r y 
świąteczne w eleganckich, 
jazzowych aranżacjach. 
W y s t ą p i ą :  A g n i e s z k a 
Hekiert (śpiew), Andrzej 
Gondek (gitara), Wojciech 
Pulcyn (kontrabas).  Sala 
widowiskowa kina „Diana” 
w Prudniku, godz. 18.00. 
Bezpłatne wejściówki do 
odebrania w biurze POK i 
kasie kina.

XIX motocyklowe ko-
lędowanie - prudniccy 
motocykliści zapraszają 
na wspólne kolędowa-
nie do Franciszkanów w 
Sanktuarium św. Józefa. 
Podczas kolędowania przy 
ż ł ó b k u  w y s t ą p i ą  d z i e c i 
ze Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego 
w Prudniku. Organizatorzy 
zapraszają na kawę, herba-
tę franciszkańską i ciasto 
przy ognisku. Prudnik-Las, 
godz. 14.00.

Koncert Noworoczny w 
wykonaniu Bialskiej Orkie-
stry Dętej i Andrei Rischki. 
Dyryguje Andrzej Wein-

kopf, prowadzenie Domi-
nika Basek. Dom Restau-
racyjny Hupka w Solcu, 
godz. 14.30. Wejściówki 30 
zł do nabycia w Domu Kato-
lickim w Białej.

Giełda Staroci w Pałacu 
Rozkochów (kontynuacja 
organizowanej od lat giełdy 
w Głogówku; w Rozkocho-
wie w każdą trzecią niedzie-
lę miesiąca). Giełda w godz. 
10.00-14.00. Kawiarenka Art 
Cafe i foodtruck - pizza Da 
Stefano. Kontakt do organi-
zaotra, tel.: 791 984 188, 730 
390 134, 505 185 875.

Jubileuszowy X Wieczór 
kolędow y w kościele 
N aw i e d ze n i a  N M P  w 
Łączniku. Wystąpią: chór 
św. Jadwigi z Radoszowy i 
chór św. Walentego z Łącz-
nika oraz inni zaproszeni 
wykonawcy. Godz. 15.00.

W GŁUCHOŁAZACH

Lubię wracać do tych lat

10 stycznia w Centrum Kultury w Głuchołazach odbył się Koncert Noworoczny 

pt. „Lubię wracać do tych lat” w wykonaniu Bialskiej Orkiestry Dętej
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Andrea Rischka i Bialska Orkiestra 
Dęta pod batutą Andrzeja 
Weinkopfa w Centrum Kultury 
w Głuchołazach

CENTRUM KULTURY W GŁUCHOŁAZACH

Muzyczne życzenia

Nicole Battel w zimowej piosence „Winter Wonderland”

N
a Święta Bożego Narodze-
nia i nadchodzący Nowy 
R o k  C e n t r u m  K u l t u r y 
w Głuchołazach złożyło 

życzenia: wszystkim spełnienia 
marzeń, dobrej energii i mnóstwa 
artystycznych inspiracji! Nie byłoby 
w tym nic interesującego, gdyby nie 
fakt, że są to piękne życzenia mu-

zyczne. W świątecznych utworach 
występują wokalistki Dziecięcego 
Studia Piosenki pod kierunkiem 
instruktora Alicji  Główki i  Mło-
dzieżowego Studia Piosenki pod 
kierunkiem instruktora Pauliny 
Balcarczyk. Nagrań dokonano w 
Studiu Nagrań Centrum Kultury w 
Głuchołazach. Realizacja, miks, ma-
stering, video: Paulina Balcarczyk, 
instruktor zajęć wokalnych Cen-

trum Kultury.

 N a  m u z y c z n y c h  k l i p a c h  ( n a 
profilu fb CK w Głuchołazach) mo-
żemy wciąż posłuchać i zobaczyć: 
Ninę Kołomańską, Antoninę Wolak 
(„Choinka piękna jak las”), Amelię 
Żebrowską, Melanie Żebrowską 
(„W drodze do stajenki”), Alicję 

Muszyńską („Choinkowe świę-
ta”), Antoninę Mikłasz, Anielę 
Boguszewską („Gdzie tak gnacie 
pastuszkowie”), Katarzynę Iwań-
ską („Skrzypi wóz”), Nicole Battel 
(„Winter Wonderland”), Maję 
Szpak („Nowy Rok, hop!”).   n
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PARAFIA ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA W PRUDNIKU

Czas kolędowego świętowania

W tym czasie, w wiekszości kościołów ziemi prudnckiej odbywają się 
koncerty kolędowe. Także w niedzielę 4 stycznia z kolędami wystąpił 
w kościele parafialnym pw. św. Michała Archanioła w Prudniku chór 
parafialny. Zespół poprowadził prudnicki muzyk Kacper Haczkiewicz.
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czytaj na str. 24

B
ialska Orkiestra Dęta / Bla-
sorchester Zülz w styczniu 
w y s t ę p u j e  w  w i e l u  m i e j -
scach. Noworoczne koncerty 

orkiestry cieszą się w regionie wiel-
kim powodzeniem od lat. Koncert 
ma długą tradycję i zawsze zaskaku-
je niespodziankami oraz świetnymi 
występami uznanych artystów. 
 Z orkiestrą wystąpiła Andrea 
Rischka (śpiew). Bialską Orkiestrą 
Dętą dyrygował - jak zawsze nieza-
stąpiony - Andrzej Weinkopf. Kon-
cert prowadziła Dominika Bassek. 
Licznie zgromadzoną publiczność 
przywitał dyrektor Centrum Kultu-
ry Tomasz Kanas. Zespół: Mateusz 
Dźwigała, Natalia Rygiel i Jarosław 
Bielecki z ATJ Group zajął się reali-
zacją dźwięku. Światło sceniczne: 
Tomasz Rakoczy.   n

eprasa.pl 07fb73aedd
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XXI PARAFIALNE JASEŁKA W KOŚCIELE MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W PRUDNIKU

Opowieść o narodzeniu Zbawiciela
W uroczysty dzień Bożego Narodzenia, 25 grudnia w kościele parafii Miłosierdzia Bożego w Prudniku odbyły się  XXI 

Parafialne Jasełka. Klasyczna forma jasełek jest bardzo często wykorzystywana w tym czasie, z jednej strony, żeby 

przybliżyć w przystępny sposób historię związaną z narodzeniem Jezusa, z drugiej żeby przekazać poważniejszą naukę.

G
R

Z
E

G
O

R
Z

 W
E

IG
T

 (
1

0
)

Sceny i postaci z XXI Parafialnych Jasełek w kościele Miłosierdzia Bożego w Prudniku, 25 grudnia 2025 roku.

Grzegorz WEIGT

C
zęsto też jasełka są formą 
zabawy. Zwłaszcza przy za-
angażowaniu dużych grup 
amatorskich zespołów, 

zwołanych tylko na tę okoliczność. 
 W parafii Miłosierdzia Bożego co 
roku, tradycyjnie w przedstawienie 
świąteczne angażuje się bardzo 
wielu mieszkańców osiedla, przede 
wszystkim dzieci i młodzieży. Jest 
dużo humoru, trochę refleksji i za-
dumy. Przede wszystkim integruje 
się lokalna społeczność. Jasełka, do 
których przygotowania  rozpoczy-
nają się parę miesięcy wcześniej, 
prezentowane w pierwszy dzień 
świąt, często są później jeszcze po-
wtarzane (w tym roku tak było na 
Trzech Króli 6 stycznia).
 Na jasełka zaprosili: proboszcz 
parafii Miłosierdzia Bożego ks. Piotr 
Sznura i pani Martyna - reżyser 
jasełek, osoba przygotowująca wy-
darzenie od początku, więc już dwa-
dzieścia lat! Ks. Sznura mówił na 
zakończenie spotkania: - Uczciliśmy 
Jezusa Chrystusa, który stał się czło-
wiekiem, aby nas wszystkich odku-
pić. Dzisiaj, dzięki tej pięknej grupie 
dzieci i młodzieży udało nam się tę 
prawdę po raz kolejny w formie ja-
sełek przedstawić. Gorące brawa dla 
wszystkich uczestników. Nie byłoby 
tych jasełek, gdyby nie pani Mar-
tyna, po raz dwudziesty pierwszy. 
Bardzo gorąco dziękuję rodzicom, 
bo to rodzice motywowali dzieci 

i młodzież i przygotowali piękne 
stroje i wszystko zrobili super. Nie 
poszczędzimy braw naszym dwóm 
wielbłądom. Dziękujemy tym, któ-
rzy przygotowali scenografię i całe 
zaplecze, dziękuję ks. Rafałowi, któ-
ry pomógł nam dzisiaj zorganizo-
wać całe przedsięwzięcie. I bardzo 
gorąco dziękuję wam, którzy dzisiaj 
przyszliście, aby razem z nami cie-
szyć się tym pięknym wydarzeniem.
 W parafii Miłosierdzia Bożego 
jasełka to rozbudowany spektakl, 
w którym występuje kilkadziesiąt 
osób, a opowieść dzieli się na kilka 
scen, których bohaterowie przeży-
wają swoje przygody. Inne proble-
my przeżywają Aniołki, inne Diabli-
ce, jeszcze inne Pastuszkowie. Swoje 
miejsce miał król Herod i Trzej Kró-
lowie (w towarzystwie niezwykłych 
wielbłądów), a przede wszystkim 
Święta Rodzina. Dużo jest przy tym 
muzyki, piosenki, kolędy.   n
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Dokąd zmierza miłość?
Dzisiaj wszystko robi się 

inaczej. Młodzi ludzie w 

związkach charakteryzują 

się zaborczością, brakiem 

ufności, podejrzliwością 

i brakiem empatii, 

problemem jest zazdrość.

Bożena TOKAR-MATKOWSKA
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Ś
wiat się zmienia i to bardzo. 
Dobrze jest gdy z pewnymi 
sprawami jesteśmy na bieżą-

co. Kiedyś rodzice martwili 
się, że ich dzieci za wcześnie się za-

kochują. Obecnie są przerażeni, że 
robią to za późno. A dzisiaj wszystko 
robi się inaczej. Można czasem moc-

no się zdziwić. 
 Młodzi piszą do siebie, sms-ują, 
czatują. Mają lęk przed romantycz-

nym kontaktem twarzą w twarz. 
Długo dojrzewają, by się prawdzi-

wie zakochać. Jeśli już odważą się 
to uczynić, chorobliwie boją się 
zdrady, dręczą ich lęki, a zazdrość 
w nowoczesnym związku jest dzisiaj 
prawdziwym problemem. Z tego 
powodu młodzi ludzie charakte-

ryzują się zaborczością, brakiem 
ufności, podejrzliwością i brakiem 
empatii. Kontrolują finanse do-

mowe bez dyskusji, naciskają na 
czynności, które nie są komfortowe 
dla partnera, zastraszają się przez 

groźne spojrzenia lub działania. 
Gdy jedna ze stron próbuje zdobyć 
władzę i kontrolę na wiele różnych 
sposobów i w różnych momentach, 
robi się groźnie i niemiło. 
 D a w n i e j  m ł o d z i  l u d z i e  u d o -

wadniali swoją miłość po prostu 
kochając się, bez względu na prze-

różne trudności. Nie było takich 
problemów. A dzisiaj modne zrobiły 
się testy wierności. Z jednej strony 
jest to narzędzie detektywistyczne 
i laboratoryjne, które dostarcza do-

wody np. zdrady, by użyć je w sądzie 
rozwodowym, a z drugiej strony to 
profesjonalna usługa angażująca 
kusicieli,  by sprawdzić zamiary 
partnera czy partnerki. Skąd się to 
bierze? Pewnie obserwacje nietypo-

wych zachowań, takich jak pilno-

wanie telefonu, bądź nagła zmiana 
wyglądu, czy nieznane wydatki, su-

gerują niewierność. Zaufanie wtedy 
wystawione jest na próbę. 
 O b e c n i e  t e s t  w i e r n o ś c i  m a 
potwierdzić lojalność partnera 
bądź partnerki. Tylko powiedzmy 
sobie szczerze, według mnie, jest 
to przykład naruszenia prywatno-

ści i manipulacji. A jak to wygląda 
w praktyce? Dzisiaj ludzie żądają 
potwierdzenia stanu faktycznego 
swoich związków. Powszechna jest 
moda na inwigilowanie, sprawdza-

nie, a być może dla niektórych, to 
tylko ciekawa rozrywka. 
 Wygląda to mniej więcej tak. Jest 
sobie figurant – to osoba poddawa-

na testom oraz przydzielona mu 
agentka – osoba przystosowana do 
rozszyfrowania zamiarów figuran-

ta. Dzieje się to jak w filmie. 
Na początku tworzy się rys 
psychologiczny figuranta, a 
potem zupełnie naturalnie, 
b e z  ż a d n y c h  p o d e j r z e ń , 
wkłada się do jego otoczenia 
osobę, z którą nawiązuje się 
silną relację, przyjaźń. Teste-

rem może być kolega z siłow-

ni, albo testerką znajoma z 
poczekalni u fryzjera. Zdarza 
się, że ta przyjaźń trwa cza-

sem pół roku by osiągnąć 
sukces, zaufanie badanej 
osoby. We właściwym czasie 
można stopniowo wydobyć 
z badanej osoby informacje, 
n a  k t ó r y c h  z a l e ż y  z l e c e -

n i o d a w c y .  M o ż n a  w r ę c z 
wniknąć w myśli i zamie-

rzenia, poznać pomysły na 
przyszłość, bo taka osaczona 
osoba zwierza się i nie ma 
pojęcia, że zaprzyjaźniona 
testerka  bezczelnie, za po-

brane wcześniej pieniądze, 
perfidnie to wykorzysta. 
Zdarza się, że takie zlecenia 
są też z otoczenia pary, np. rodzice 
z jednej lub z drugiej strony, chcą 
sprawdzić myśli nowej osoby wcho-

dzącej do rodziny. Kwoty za takie 
usługi są bardzo wysokie, oblicza się 
je w dziesiątkach tysięcy. Jeśli ma się 
świadomość, że tak dzisiaj partnerzy 
czy rodzina postępują, to można się 
mocno wystraszyć i trzeba być tu 
bardzo ostrożnym. 
 Dawniej mówiono tak. Rodziny 
się nie wybiera, ale partnera na 
przyszłość tak. Zrób to najlepiej 

jak potrafisz. Musisz w jego miłość 
uwierzyć, bo bez tego jest trudno i 
źle. Słowa są proste, jednak praw-

dziwe. Wiara czyni cuda i pokona 
każde zło. Dobrze jest sobie od czasu 
do czasu takie ludzkie sprawy wyło-

żyć i poprzypominać co jest dobre, a 
co złe. Lepiej nie pchać się w zło, bo 
ono szkodzi każdemu jednakowo i 
później z ludzi jeszcze drwi.   n

Wspólne kolędowanie 
w Ligocie Bialskiej. W 
kościele pw. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika w Li-

gocie Bialskiej z mieszkań-

cami wystąpią także: zespół 
The Best i schola Iskierki. 
Początek o godz. 14.30.

20 stycznia
(wtorek)

Wernisaż wystawy fo-
tografii „Velká voda” 
(Wielka woda). Zdjęcia 
autorstwa reżysera i scena-

rzysty Ivana Fíla. Wystawa 
pod patronatem senatora 
CZ Stanislava Balíka. Gale-

ria Zlatá 92 w Zlatych Ho-

rach, godz. 17.00.

Głogówecki Klub Do-
b r e g o  F i l m u .  W ł o s k i 
dramat „Droga do Vermi-
glio”. Sala widowiskowa 
Centrum Kultury w Gło-

gówku, godz. 19.00. Bilety 
12 zł. Tel.: 77 406 91 40.

Ko n ce r t  g i t a r ow y  w 
Karniowie . Muzyka Jiří 
Meca. Wstęp 260 koron. 
Sala koncertowa Ducha 
Świętego, godz. 19.00.

Spotkanie wolontariu-
szy Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy . 
Prudnicki Ośrodek Kultury, 
godz. 13.00.

21-22 stycznia
(środa-czwartek)

DZIEŃ BABCI 
DZIEŃ DZIADKA

21 stycznia
(środa)

Dzień Babci i Dziadka 
w Prudnickim Ośrodku 
Kultury. Sala reprezenta-

cyjna POK, godz. 17.00.

22 stycznia
(czwartek)

Noworoczne Spotka-
nie Seniorów w Białej. 
Biesiada przy kawie, do-

mowym cieście z zespołem 
Kafliki, tradycyjne loso-

wanie nagród krzyżówki 
świątecznej w „Panoramie 
Bialskiej”. Sala widowisko-

wa Urzędu Miejskiego w 
Białej, godz. 17.00.

Spotkanie opłatkowe 
ludzi kultury: twórców i 
animatorów kultury, ludzi 
sztuki, muzyki, związanych 
ze środowiskiem litera-

ckim, przedstawicieli me-

diów. Sala reprezentacyjna 
Prudnickiego Ośrodka Kul-

tury, godz. 18.00. Wieczór 
uświetni koncert Piotra 
Resteckiego  - wirtuoza 
gitary fingerstyle, multiin-

strumentalisty i finalisty 
pierwszej edycji programu 
Must Be The Music. POK, 
godz. 19.00.   n

MUZEUM ZIEMI PRUDNICKIEJ ZAPRASZA

Konferencja naukowa
W piątek 16 stycznia Muzeum Ziemi Prudnickiej zaprasza 

do Centrum Tradycji Tkackich (ul. Królowej Jadwigi 23) 

na konferencję naukową „Praktyka metodologii źródeł 

pisanych w badaniach historycznych”.

S
potkanie będzie okazją do 
refleksji nad metodologią 
pracy z różnorodnymi typa-

mi źródeł - od egodokumen-

tów, przez kroniki i księgi statystycz-

ne, po prasę i biografistykę - oraz do 
wymiany doświadczeń badawczych 
w gronie historyków i  badaczy 
dziejów najnowszych. Konferencja 
odbędzie się w godz. 10.00-15.00. W 
programie konferencji:

w Marcin Husak (Prudnik | Muze-

um Ziemi Prudnickiej; Opole | Uni-

wersytet Opolski)
- Getto w Prądniku (1945-1946) w 
perspektywie pamiętnika Antonie-

go Błaszczyńskiego (1886-1964) i 
kroniki parafialnej Franza Pietscha 
(1894-1954).

w Katarzyna Krupa (Opole | Insty-

tut Pamięci Narodowej; Uniwersytet 
Opolski)

- Problematyka egodokumentów 
na przykładzie samoświadectw 
polskich więźniarek niemieckich 
obozów koncentracyjnych.

w Joanna Siek (Opole | Instytut Ślą-

ski; Uniwersytet Opolski)
- Społeczność szkolna Gimnazjum 
Miejskiego w Opolu w ujęciu sta-

tystycznym na podstawie księgi 
„Nomina Studiosorum Opoliensium 
1776-1823”.

w Krzysztof Stecki (Opole | Instytut 
Śląski; Uniwersytet Opolski)
- Krytyka źródła prasowego na przy-

kładzie gazety Armii Renu „Cologne 
Post”.

w Kamil Surmiak (Opole | Uniwer-

sytet Opolski)
-  M i ę d z y  f a s c y n a c j ą  a  k r y t y k ą 
źródeł - obiektywizm w metodzie 
biograficznej.

 Komitet naukowy i organizacyj-

ny konferencji:

m  prof. dr hab. Anna Pobóg-Lenar-

towicz (przewodnicząca),

m dr hab. Mariusz Patelski, prof. UO,

m dr hab. Tomasz Ciesielski, prof. 
UO,

m Marcin Husak, Katarzyna Krupa, 
Kamil Surmiak.

 Organizatorzy:

m Muzeum Ziemi Prudnickiej,

m Instytut Historii | Uniwersytet 
Opolski,

m Instytut Śląski.   n
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I
l e  r a z y  m a m  c i ę  p r o s i ć , 
żebyś mi oddał pożyczone 

pieniądze?
- A przypomnij sobie, ile ra-

zy cię prosiłem, żebyś mi je 
pożyczył?

U 
lekarza:
- Być może na pana cho-

robę wpływ ma wypijany al-

kohol. Niech pan pije połowę 
tego co teraz i zobaczymy czy 
będzie lepiej…
- To może będę pił dwa razy 
tyle co teraz i zobaczymy czy 
będzie gorzej?

W
stawaj! Do szkoły!
-  A l e  m n i e  t a m 

nienawidzą…
- To po co tyle zadajesz?!

P
o powrocie z kosmosu Neil 
Amstrong wszedł do sie-

dziby NASA i rzekł:
-  Nigdy nie dotarłbym na 
Księżyc bez pomocy państwa, 
w s p a n i a ł y c h  n a u k o w c ó w 
Ameryki! Odśpiewajmy teraz 
r a z e m  n a s z  p i ę k n y  h y m n 
państwowy.
Sala wypełniła się śpiewem: 
„Deutschland, Deutschland, 
über alles…”.   n

eprasa.pl 07fb73aedd
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2. LIGA KOSZYKARZY, GR. D

18. KOLEJKA: Wiara Lecha - Sudety 

77:64, SKM - Śląsk II 81:61, Team-Plast - 

Pogoń 77:70 (18:18, 26:17, 17:22, 16:13; 

Jakubiak, Kowalczyk 9, Mordzak 14, 

Nowakowski 9, Rychlik 4, P. Garwol 20, 

M. Garwol 2, Nowicki 12), Gimbasket 

- Twierdza 69:85, Kangoo - WKK II 

61:95, Maximus - Turów 70:87, Smyk - 

Pyra (14.01), Basket II - Kosz (25.03).

1. Turów Zgorzelec 18 35 +711

2. Twierdza Kłodzko 19 31 +25

3. Pogoń Prudnik 17 31 +297

4. Kosz Pleszew 17 29 +122

5. Maximus Kąty Wroc. 17 28 +114

6. Kangoo Gorzów Wlkp. 18 28 -9

7. WKK II Wrocław 16 27 +147

8. Basket II Poznań 17 26 +67

9. Team-Plast Oleśnica 17 25 +23

10. Śląsk II Wrocław 17 25 -37

11. Smyk Prudnik 17 22 -155

12. Sudety Jelenia G. 17 22 -195

13. Pyra Poznań 15 21 -15

14. SKM Zielona G. 16 21 -95

15. Wiara Lecha Poznań 17 20 -182 

16. Gimbasket Wrocław 17 17 -818

T
o dla nas wyjątkowy moment 
oraz potwierdzenie, że co-
dzienna praca, konsekwencja 

i zaangażowanie przynoszą realne 
efekty – podkreślają klubowi dzia-
łacze. – To nie tylko wielkie wyróż-
nienie dla samego zawodnika, ale 
również dla całej akademii, kadry 
trenerskiej oraz wszystkich osób 
wspierających rozwój młodych ta-
lentów. Aleksander swoją postawą 

na treningach i meczach, deter-
minacją oraz pasją do piłki nożnej 
udowadnia, że ciężka praca i wiara 
w swoje możliwości prowadzą do 
realizacji sportowych marzeń. Jeste-
śmy niezwykle dumni, że możemy 
obserwować jego rozwój i towarzy-
szyć mu na tej sportowej drodze. 
Gratulujemy Aleksandrowi, jego 
trenerom oraz rodzicom, dziękując 
jednocześnie za zaufanie i codzien-
ne wsparcie.
 ZAMO 2026 odbędzie się dniach 
1-5 lutego w Wałbrzychu. Z woje-
wództwa powołany został jeszcze 
tylko jeden zawodnik – Jakub Jusz-
czak z Odry Opole. (ws) n

międzynarodowym – powiedział 
t r e n e r  r e p r e z e n t a c j i  S e r h i e y 
Antonov. 

 W przeszłości trenerem kadry 
n a r o d o w e j  b y ł  n a w e t  K o r e a ń -

czyk Woongki Baek, pod wodzą 
którego drużyna Korei zdobyła 
cztery złote i jeden srebrny medal 
igrzysk olimpijskich, a do tego 
pięć krążków mistrzostw świata. 
Z Polską Azjata nie osiągnął nic, 
p o d o b n i e  j a k  A n t o n o v  i  w i e l u 
innych trenerów. Biało-czerwoni 
po raz ostatni wystrzelali medal 
IO w 1996 roku (Atlanta) za spra-
w ą  d r u ż y n y  w  s k ł a d z i e :  I w o n a 
Dzięcioł, Katarzyna Klata i Joanna 
Nowicka. Wcześniej, w… 1972 roku 
na podium (Monachium) stanę-
ła Irena Szydłowska. Prudniccy 
k i b i c e  w s p o m i n a j ą  n a t o m i a s t 
legendarną Jadwigę Szoszler-Wi-
lejto, czołową łuczniczkę globu 
lat siedemdziesiątych, mistrzynię 
i  r e ko rd zis t kę  ś wiat a  i  Eu r op y , 
olimpijkę z  Monachium (1972), 
Montrealu (1976) i Moskwy (1980), 
późniejszą trenerkę Obuwnika i 
reprezentacji Polski. Nie prędko w 
grodzie Woka doczekamy się spor-
towca tej klasy. (ws) n

U
k r a i n i e c  w  p r z e s z ł o ś c i 
(2018 – 2019) był już szkole-
niowcem polskich łuczni-
ków. Pełnił też obowiązki 

trenera reprezentacji Ukrainy (2016-
2017, 2022-2025).

–  P o w r ó t  t r e n e r a  A n t o n o v a  d o 
pracy w Polsce to ważny krok dla 
kadry narodowej, nie tylko senio-
rów, ale także młodszych zawod-

ników, ponieważ trener będzie 
odpowiadał również za szkolenie 
j u n i o r s k i e  w  p o l s k i c h  ł u k a c h . 
Doświadczenie trenerskie oraz 
wcześniejsza znajomość polskiego 
systemu szkolenia jest ważnym 
atutem w realizacji celów sporto-
wych PZŁucz – podkreśla Dawid 
Michalski, prezes Polskiego Związ-
ku Łuczniczego.

 Serhiey Antonov w minionym 
tygodniu wziął udział w pierwszej 
konsultacji szkoleniowej kadry na-
rodowej seniorów w Cetniewie. Jesz-
cze w styczniu spotka się z trenerami 
kadrowiczów. 

– Cieszę się z ponownej możliwo-
ści pracy w Polsce oraz zaufania, 
jakim obdarzył mnie Polski Zwią-

zek Łuczniczy. Moim celem jest 
s t a b i l n a ,  k o n s e k w e n t n a  p r a c a 
z kadrą narodową oraz przygo-
t o w a n i e  z a w o d n i k ó w  d o  r y w a -
lizacji na najwyższym poziomie 

serhiey antonov

seniorki Chrobrego

aleksander Lichoń

zarząd Polskiego związku łuczniczego, którego członkiem jest prudniczanka renata Szkolnicka, 
informuje, że z dniem 1 stycznia funkcję trenera kadry narodowej seniorów objął Serhiey antonov

aleksander Lichoń (rocznik 
2013, aPN głogówek) otrzymał 
powołanie na zimową 
akademię Młodych orłów

ŁUCZNICTWO PIŁKA NOŻNA

Wybór padł na Ukraińca Realizacja sportowych marzeń 

R
ok 2025, a w szczególności jego 
drugą połowę możemy zaliczyć 
do bardzo udanych – radują 

się działacze Chrobrego Głuchoła-
zy. – Seniorki na półmetku zajmują 
drugie miejsce w tabeli 2. ligi, z sześ-
cioma zwycięstwami i jedną porażką. 
Juniorki starsze (U19) zakończyły 
rozgrywki w lidze śląsko-opolskiej 
na drugim miejscu. Ten wynik daje 
drużynie awans do rozgrywek ogól-
nopolskich, które będą odbywać się 
systemem turniejowym. Ćwierćfina-
ły MP zostaną rozegrane w dniach 
23-25 stycznia. Drużyny młodzieżowe 
są w trakcie rozgrywek ligowych.
 Trenerem Chrobrego jest prud-
niczanin Tadeusz Widziszowski, a w 
kadrach zespołów nie brakuje zawod-
niczek z Prudnika, z Bianką Michalak i 
Zuzanną Jankowską na czele. (ws) n

KOSZYKÓWKA 

Wykonują 
świetną 
robotę 

Smyk Prudnik
Pogoń Prudnik 

21 stycznia (środa),  

godz. 18.30,  

hala „Sójka”

DERBY GRODU WOKA – STARCIE REWANŻOWE
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Z dwóch naszych drużyn jesienią lepiej spisywał się LZS Walce

PIŁKA NOŻNA – 4. LIGA

Drużynowe występy w liczbach 
Korzystając z zimowej przerwy sezonu 2025/2026 sprawdziliśmy jak w rundzie jesiennej radzili sobie 

nasi czwartoligowcy. a jak już sprawdziliśmy, to też zebraliśmy w całość i z przyjemnością prezentujemy 

statystyki pierwszej części sezonu. Na pierwszy ogień wybraliśmy statystyki drużynowe.

NAJWIĘCEJ PUNKTÓW

34 – Ruch Zdzieszowice

32 – Stal Brzeg

30 – Małapanew Ozimek

24 – LZS Domaszkowice

22 – Odra II Opole, Start Namysłów

20 – LZS Walce

16 – Polonia Karłowice

13 – Fortuna Głogówek, Śląsk Łubnia-

ny, OKS Oras Olesno

11 – LZS Starościn

9 – Po-Ra-Wie Większyce

4 – Piast Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ ZWYCIĘSTW

11 – Ruch Zdzieszowice

10 – Stal Brzeg, Małapanew Ozimek

7 – LZS Domaszkowice, Odra II Opole, 

Start Namysłów

6 – LZS Walce

5 – Polonia Karłowice

4 – Fortuna Głogówek, OKS Oras Olesno

3 – Śląsk Łubniany, LZS Starościn, Po-

-Ra-Wie Większyce

1 – Piast Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ ZWYCIĘSTW U SIEBIE

6 – Ruch Zdzieszowice, Stal Brzeg, Ma-

łapanew Ozimek

5 – LZS Domaszkowice, Odra II Opole, 

Start Namysłów

4 – Polonia Karłowice

3 – Fortuna Głogówek

2 – Śląsk Łubniany, OKS Oras Olesno, 

Po-Ra-Wie Większyce

1 – LZS Walce, LZS Starościn, Piast 

Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ ZWYCIĘSTW NA WYJEŹDZIE

5 – Ruch Zdzieszowice, LZS Walce

4 – Stal Brzeg, Małapanew Ozimek

2 – LZS Domaszkowice, Odra II Opole, 

Start Namysłów, OKS Oras Olesno, LZS 

Starościn

1 – Polonia Karłowice, Fortuna Gło-

gówek,  Śląsk Łubniany, Po-Ra-Wie 

Większyce

0 – Piast Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ REMISÓW

4 – Śląsk Łubniany

3 – LZS Domaszkowice

2 – Stal Brzeg, LZS Walce, LZS Starościn

1 – Ruch Zdzieszowice, Odra II Opole, 

Start Namysłów, Polonia Karłowice, 

Fortuna Głogówek, OKS Oras Olesno, 

Piast Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ PORAŻEK

11 – Piast Strzelce Opolskie

10 – Po-Ra-Wie Większyce

8 – Fortuna Głogówek, OKS Oras Oles-

no, LZS Starościn

7 – Polonia Karłowice

6 – Śląsk Łubniany

5 – Odra II Opole, Start Namysłów, LZS 

Walce

3 – Małapanew Ozimek, LZS Domaszkowice

1 – Ruch Zdzieszowice, Stal Brzeg

NAJWIĘCEJ PORAŻEK U SIEBIE

5 – LZS Walce, LZS Starościn

4 – OKS Oras Olesno, Po-Ra-Wie Więk-

szyce, Piast Strzelce Opolskie

2 – Start Namysłów, Polonia Karłowice, 

Fortuna Głogówek, Śląsk Łubniany

1 – Małapanew Ozimek, Odra II Opole

0 – Ruch Zdzieszowice, Stal Brzeg, LZS 

Domaszkowice

NAJWIĘCEJ PORAŻEK NA WYJEŹDZIE

7 – Piast Strzelce Opolskie

6 – Fortuna Głogówek, Po-Ra-Wie 

Większyce

5 – Polonia Karłowice

4 – Odra II Opole, Śląsk Łubniany, OKS 

Oras Olesno

3 – LZS Domaszkowice, Start Namysłów, 

LZS Starościn

2 – Małapanew Ozimek

1 – Ruch Zdzieszowice, Stal Brzeg

NAJWIĘCEJ ZWYCIĘSTW Z RZĘDU

6 – Ruch Zdzieszowice

5 – Małapanew Ozimek

3 – Stal Brzeg, LZS Domaszkowice, Śląsk 

Łubniany

2 – Fortuna Głogówek, Po-Ra-Wie 

Większyce, LZS Walce, Start Namysłów, 

Odra II Opole, OKS Oras Olesno

1 – Piast Strzelce Opolskie, Polonia Kar-

łowice, LZS Starościn

NAJWIĘCEJ MECZÓW BEZ PORAŻKI Z RZĘDU

11 – Ruch Zdzieszowice

9 – Stal Brzeg

6 – LZS Domaszkowice

5 – Małapanew Ozimek

4 – Śląsk Łubniany

3 – Odra II Opole, LZS Walce

2 – OKS Oras Olesno, Start Namysłów, 

LZS Starościn, Po-Ra-Wie Większyce, 

Polonia Karłowice, Fortuna Głogówek

1 – Piast Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ PORAŻEK Z RZĘDU

9 – Piast Strzelce Opolskie

7 – Po-Ra-Wie Większyce

5 – OKS Oras Olesno

4 – Śląsk Łubniany

3 – Fortuna Głogówek, Polonia Karło-

wice, LZS Starościn

2 – Start Namysłów, Odra II Opole

1 – Stal Brzeg, Małapanew Ozimek, LZS Do-

maszkowice, LZS Walce, Ruch Zdzieszowice

NAJWIĘCEJ ZDOBYTYCH BRAMEK

51 – Ruch Zdzieszowice

45 – Stal Brzeg

33 – Małapanew Ozimek

29 – Odra II Opole, Start Namysłów

24 – LZS Domaszkowice

23 – LZS Walce

20 – Śląsk Łubniany

18 – LZS Starościn

17 – Polonia Karłowice, Fortuna Głogó-

wek, OKS Oras Olesno

11 – Po-Ra-Wie Większyce

9 – Piast Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ STRACONYCH BRAMEK

42 – Piast Strzelce Opolskie

38 – OKS Oras Olesno

37 – Polonia Karłowice, Śląsk Łubniany

32 – Po-Ra-Wie Większyce

31 – LZS Starościn

25 – Fortuna Głogówek

21 – LZS Walce

18 – Start Namysłów

17 – Odra II Opole

16 – Małapanew Ozimek

14 – LZS Domaszkowice

9 – Ruch Zdzieszowice

6 – Stal Brzeg

BILANS BRAMKOWY

+42 – Ruch Zdzieszowice

+39 – Stal Brzeg

+17 – Małapanew Ozimek

+12 – Odra II Opole

+11 – Start Namysłów

+10 – LZS Domaszkowice

+2 – LZS Walce

-8 – Fortuna Głogówek

-13 – LZS Starościn

-17 – Śląsk Łubniany

-20 – Polonia Karłowice

-21 – OKS Oras Olesno, Po-Ra-Wie 

Większyce

-33 – Piast Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ CZYSTYCH KONT

7 – Stal Brzeg

5 – Start Namysłów, Ruch Zdzieszowice, 

Małapanew Ozimek

4 – LZS Domaszkowice

3 – OKS Oras Olesno, Odra II Opole, 

LZS Walce, Polonia Karłowice, Fortuna 

Głogówek

1 – Piast Strzelce Opolskie, Śląsk Łubnia-

ny, Po-Ra-Wie Większyce

0 – LZS Starościn

NAJWIĘCEJ MECZÓW Z BRAMKĄ

13 – Ruch Zdzieszowice

12 – Stal Brzeg, Małapanew Ozimek, LZS 

Domaszkowice, LZS Walce

10 – Fortuna Głogówek, LZS Starościn, 

Śląsk Łubniany, Start Namysłów, Odra 

II Opole

7 – Polonia Karłowice, OKS Oras Olesno

6 – Po-Ra-Wie Większyce, Piast Strzelce 

Opolskie

NAJWIĘCEJ MECZÓW BEZ BRAMKI

7 – Po-Ra-Wie Większyce, Piast Strzelce 

Opolskie

6 – Polonia Karłowice, OKS Oras Olesno

3 – Fortuna Głogówek, LZS Starościn, 

Śląsk Łubniany, Start Namysłów, Odra 

II Opole

1 – Stal Brzeg, Małapanew Ozimek, LZS 

Domaszkowice, LZS Walce

0 – Ruch Zdzieszowice

NAJWIĘCEJ MECZÓW ZE STRACONĄ BRAMKĄ

13 – LZS Starościn

12 – Piast Strzelce Opolskie, Śląsk Łub-

niany, Po-Ra-Wie Większyce

10 – OKS Oras Olesno, Odra II Opole, 

LZS Walce, Polonia Karłowice, Fortuna 

Głogówek

9 – LZS Domaszkowice0

8 – Start Namysłów, Ruch Zdzieszowice, 

Małapanew Ozimek

6 – Stal Brzeg

ŚREDNIA ZDOBYTYCH BRAMEK NA MECZ

3,92 – Ruch Zdzieszowice

3,46 – Stal Brzeg

2,53 – Małapanew Ozimek

2,23 – Odra II Opole, Start Namysłów

1,84 – LZS Domaszkowice

1,76 – LZS Walce

1,53 – Śląsk Łubniany

1,38 – LZS Starościn

1,30 – Polonia Karłowice, Fortuna Gło-

gówek, OKS Oras Olesno

0,84 – Po-Ra-Wie Większyce

0,69 – Piast Strzelce Opolskie

ŚREDNIA STRACONYCH BRAMEK NA MECZ

3,23 – Piast Strzelce Opolskie

2,92 – OKS Oras Olesno

2,84 – Polonia Karłowice, Śląsk Łubniany

2.46 – Po-Ra-Wie Większyce

2,38 – LZS Starościn

1,92 – Fortuna Głogówek

1,61 – LZS Walce

1,38 – Start Namysłów

1,30 – Odra II Opole

1,23 – Małapanew Ozimek

1,07 – LZS Domaszkowice

0,69 – Ruch Zdzieszowice

0,46 – Stal Brzeg

NAJWIĘCEJ ŻÓŁTYCH KARTEK

41 – Start Namysłów

38 – Małapanew Ozimek, LZS Starościn

3 6  –  F o r t u n a  G ł o g ó w e k ,  L Z S 

Domaszkowice

35 – OKS Oras Olesno

32 – Odra II Opole

31 – Śląsk Łubniany

30 – Stal Brzeg, Polonia Karłowice, Po-

-Ra-Wie Większyce

29 – Ruch Zdzieszowice

24 – LZS Walce

23 – Piast Strzelce Opolskie

NAJWIĘCEJ CZERWONYCH KARTEK

5 – Polonia Karłowice

3 – Start Namysłów

2 – LZS Starościn, Ruch Zdzieszowice

1 – Stal Brzeg, Po-Ra-Wie Większyce, 

Śląsk Łubniany, OKS Oras Olesno

0 – Fortuna Głogówek, Małapanew 

Ozimek, LZS Domaszkowice, LZS Walce, 

Odra II Opole, Piast Strzelce Opolskie

NAJGORSZA DYSCYPLINA 
 (ŻÓŁTE + CZERWONE KARTKI)

44 (41+3) – Start Namysłów

40 (38+2) – LZS Starościn

38 (38+0) – Małapanew Ozimek

36 (35+1) – OKS Oras Olesno

36 (36+0) – Fortuna Głogówek, LZS 

Domaszkowice

35 (30+5) – Polonia Karłowice

32 (31+1) – Śląsk Łubniany

32 (32+0) – Odra II Opole

31 (29+2) – Ruch Zdzieszowice

31 (30+1)  – Stal  Brzeg,  Po-Ra-Wie 

Większyce

24 (24+0) – LZS Walce

23 (23+0) – Piast Strzelce Opolskie

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ

1. Ruch Zdzieszowice 13 34 51:9

2. Stal Brzeg (s) 13 32 45:6

3. Małapanew Ozimek 13 30 33:16

4. LZS Domaszkowice (b) 13 24 24:14

5. Start Namysłów (b) 13 22 29:18

6. Odra II Opole 13 22 29:17

7. LZS Walce 13 20 23:21

8. Polonia Karłowice 13 16 17:37

9. Fortuna Głogówek 13 13 17:25

10. OKS Olesno (b) 13 13 17:38

11. Śląsk Łubniany 13 13 20:37

12. LZS Starościn 13 11 18:31

13. Porawie Większyce 13 9 11:32

14. Piast Strzelce Op. 13 4 9:42

 LZS WALCE (6-2-5) 

Odra II - Walce 0:2, Walce - Domaszko-

wice 1:2, Śląsk - Walce 2:2, Walce - Polo-

nia 3:1, Porawie - Walce 0:2, Walce - Ruch 

1:3, Piast - Walce 0:3, Fortuna - Walce 1:2, 

Walce - Stal 1:2, Starościn - Walce 2:3, 

Walce - Start 0:4, OKS - Walce 2:2, Walce 

- Małapanew 1:2.

 FORTUNA GŁOGÓWEK (4-1-8)

Start - Fortuna 2:0, Fortuna - Porawie 

1:0, OKS - Fortuna 0:2, Fortuna - Ruch 

1:4, Małapanew - Fortuna 1:0, Fortuna - 

Piast 2:1, Odra II - Fortuna 4:1, Fortuna 

- Walce 1:2, Domaszkowice - Fortuna 

1:0, Fortuna - Stal 1:0, Śląsk - Fortuna 3:2, 

Fortuna - GKS 3:3, Polonia - Fortuna 4:3.

Opracował: Jakub TRZASKA, OZPN

eprasa.pl 07fb73aedd
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Kierowca posługiwał się podrobionym dokumentem
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lub telefoniczny - 77 436 28 77

PRUDNIK

Fałszywe prawo jazdy 
i brak uprawnień
3 stycznia policjanci ruchu drogowego z Prudnika prowadzili 

na terenie miasta kontrole nieprawidłowo zaparkowanych 

pojazdów. Podczas jednej z interwencji wylegitymowali 

40-letniego mieszkańca gminy Prudnik.
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R APTEKI
Dyżury w porze nocnej oraz  

w dni wolne od pracy pełni  

Apteka Optima w Prudniku. 

Godziny pracy Apteki Optima:

• poniedziałek-piątek: 8.00 – 20:00
dyżur: 20:00 – 22:00, z wyjątkiem dni wol-

nych od pracy

• sobota: 9:00 – 19:00
Dyżur: 19:00 – 21:00

• niedziele i dni wolne od pracy: 14:00 – 20:00
Dyżur: 10:00 do 14:00.

 
PRUDNIK
Apteka „Kolorowa”,

ul. Sobieskiego 15, tel. 730 942 198 

Apteka  „Gemini”
ul. Kościuszki 15, tel. 453 022 925

Apteka mgr Jadwiga Jaskowska,

ul. Rynek 14, tel. 77 436 38 55

Apteka „Alga”
ul.Staszica 4, tel. 77 436 68 88

Apteka „Optima”

ul. Nyska 1, tel. 77 436 65 90

Apteka „Pod Złotym Wężem”

ul. Powstańców Śląskich, tel. 77 406 70 93

Apteka  Burchacińscy Spółka Jawna 

ul. Skowrońskiego 28, tel. 77 887 01 01

GŁOGÓWEK 
Apteka Św. Anny
ul. 3 Maja 17,  tel. 77 437 24 25

Apteka „Świętojańska”
Pl. Wolności 6,  tel. 77 437 20 66

Apteka „Crategus”

ul. Zamkowa 1, tel. 77 437 37 96

Apteka Nowa  „M. & T. Schmidt” 

ul. Mickiewicza 20, tel. 77 437 34 75

Apteka Drofarm 

ul. Piotra Skargi 15a, tel. 533 222 324

BIAŁA 
Apteka „Pod Lwem”, 
ul. 1 maja 18, tel. 77 438 70 22

Apteka  im. Karola Wojtyły, 
ul. Opolska 2a, tel. 77 438 74 06

Apteka im. św. Kamila, 
Rynek 14, tel. 77 438 71 21

ŁĄCZNIK
Apteka mgr Krystyna Wiśniewska, 

Łącznik 48 – 220 

ul. Skowrońskiego 4,

tel. 77 437 63 68

KORFANTÓW 

Apteka „Apteka Rodzinna”
ul. Wyzwolenia 16, tel. 77 435 60 27

Apteka Elżbieta Wilk
ul. Wyzwolenia 19, tel. 77 431 90 48

STRZELECZKI 
Apteka „Sub-Sole”,
Strzeleczki, ul. Sienkiewicza 33, 

tel. 77 466 82 00

Punkt apteczny „Sub-Sole”,
Dziedzice, ul. Główna 15, 

tel. 77 466 87 58 

Apteka Arnika, 
Dobra, ul. Szkolna 2, tel. 77 466 83 09 

Kujawy, ul. Opolska 1 C, tel. 77 466 87 58

WALCE
Apteka, 

ul. Mickiewicza 7, tel. 77 466 01 23

Apteki w Białej, Głogówku i Łączniku

nie prowadzą dyżurów

WAżNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Nocna i świąteczna pomoc  lekarska 
PCM ul. Piastowska 64, tel. 77 406 78 99

Informacja PKP, tel. 19 757

Urząd Skarbowy, ul. Kopernika 1a,   

                     tel. 77 436 99 00

POGOTOWIA
Ratunkowe 112, 999, 77 438 78 85

Straż Pożarna 112, 998, 77 438 05 30

Policja 112, 997, 478 629 503

Energetyczne 991

Gazowe 992

Wodno-Kanalizacyjne 994

>> Prudnik 77 436 25 56

>> Głogówek 77 437 46 47

Drogowe 981

Opiekuńcze 77 474 54 45

Straż Miejska 77 406 62 42

    

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW
Starostwo Powiatowe w Prudniku, pok. 4

tel. 77 436 93 09, 576 834 168

środa i piątek 7.30 -13.00

OśrODeK POMOCy SPOłeCZNeJ 

W PruDNiKu 77 406 70 38

OśrODeK POMOCy SPOłeCZNeJ 

W GłOGóWKu  77 438 00 40 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
W BIAŁEJ 77 438 71 40

OśrODeK POMOCy SPOłeCZNeJ 

W LubrZy 77 407 46 79

Tradycji Tkackich - ul. Królowej Jadwigi 23, 

czynne: wtorek-piątek 8.00-16.00, 4. sobota 

miesiąca 10.00-16.00. Wieża Woka, Plac 

Zamkowy czynna od 1 maja do 30 września 

od wtorku do piątku 12.00-16.00 oraz w 

soboty, niedziele i święta 12.00-18.00. Cena 

biletów: Arsenał normalny 10 zł, ulgowy 5 zł, 

grupowy (20-35 osób) 100 zł, CTT normalny 

10 zł, ulgowy 5 zł,  grupowy 100 zł, Wieża 

Woka normalny/ulgowy 5 zł, grupowy 50 zł. 

Bilet rodzinny (tylko z Kartą Dużej Rodziny 

lub Opolską Kartą Rodziny) - 20 zł (obejmuje 

wszystkie obiekty MZP). W czwartki do 

obiektów muzeum wstęp wolny (poza 

Wieżą Woka).

Muzeum w Głogówku

Ul. Słowackiego 1, 48-250 Głogówek, 

tel. 77 437 35 00, godziny otwarcia: wtorek – 

piątek: 10.00 – 14.00.

Muzeum śląska Opolskiego 

Ul. św. Wojciecha 13, Opole, tel. 77 453 66 77. 

Czynne 9.00-15.30 (wtorek-piątek), 10.00-15.00 

(sobota), 12.00-17.00 (niedziela), nieczynne 

(poniedziałek). Ekspozycja stała: „Pradzieje 

Opolszczyzny” i „Opole - gród, miasto, stolica 

regionu”. „Galeria malarstwa polskiego XIX i XX 

wieku”, „W kręgu farmacji”.

Městské muzeum  w Zlatých Horách

Nám. Svobody 94, 79376 Zlaté Hory. Czynne 

od wtorku do piątku, od godz. 9.00 do 12.00 

i od 13.00 do 16.00.

Městské muzeum w Krnovie

náměstí Míru 14, 794 01 Krnov, tel. 554 

614 706, e-mail: muzeum@mikskrnov.cz.

Galeria Sztuki Hanny bakuły „No ba!” 

(oddział Muzeum Ziemi Prudnickiej) 

Rynek 2, Prudnik. Godziny otwarcia: so od 

12.00 – 18.00, wt – pt 10.00 – 16.00

iZby reGiONALNe

• Farska stodoła w biedrzychowicach, 

usytuowana obok plebani. Jest tu 

eksponowane wyposażenie dawnego 

śląskiego domu. Kontakt z Różą Zgorzelską 

(tel. 77 437 17 99, kom. 668 290 809).

• Izba śląska w Publicznym Gimnazjum 
nr 1 w Głogówku. ul. Kościuszki 10, 

tel. 77 437 35 92. W wydzielonych 

pomieszczeniach znajdują się 

tematyczne ekspozycje: dawna pralnia, 

kuchnia, sypialnia, klasa itp.

• Izba regionalna na poddaszu budynku 
szkolnego w Przechodzie (gmina 

Korfantów). Zgromadzono w niej stroje 

regionalne, przedmioty codziennego 

użytku, sprzęty rolnicze, mapy, fotogra�e.

• Izba regionalna w Wiejskim Centrum 
Aktywizacji w rudziczce. Izbę można 

zwiedzać od poniedziałku do piątku, w 

godz. od 13.00 do 20.00.

Zabytkowy spichlerz w Trzebinie

Czynne w każdą niedzielę, od godz. 15.00 

do 17.00. Kontakt: sołtys Roman Pilch (77 436 

03 22), Józefa Bogusz (77 436 60 22), Daniela 

Mojak (784 181 951).

KULTURA

OśrODKi KuLTury

Prudnicki Ośrodek Kultury i biblioteki 

Publicznej w Prudniku

Siedziba główna POK – Pałac Fränkla,  
ul. Kościuszki 1A, 48 – 200 Prudnik,  

tel. 77 436 33 96.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, 

ul. Mickiewicza 1, 48 – 200 Prudnik,   

tel. 77 436 27 60.

Kino Diana, ul. Mickiewicza 1,  

48 – 200 Prudnik,  tel. 77 436 66 85.

Centrum Kultury w Głogówku

Ul. Batorego 10, 48-250 Głogówek, 

tel. 77 406 91 40. Godziny otwarcia:  

pon - pt - od 8.00 do 20.00.

Gminne Centrum Kultury w białej

Ul. Prudnicka 35, 48-210 Biała, 

 tel./faks 077 438 70 26.

Gminny Ośrodek Kultury w Lubrzy

Ul. Wolności 73, 48-231 Lubrza, 

 tel./faks 77 407 46 83.

Agencja Sportu i Promocji w Prudniku 

Ratusz - Rynek, Prudnik, tel. 77 436 66 55

Městské informační a kulturní středisko w Krnovie

náměstí Míru 1/14, 794 01 Krnov, tel. 554 614 706, 

e-mail: posta@mikskrnov.cz.

MuZeA i GALerie

Muzeum Ziemi Prudnickiej

Siedziba główna - Arsenał, ul. Chrobrego 5, 

48-200 Prudnik, tel. 77 406 80 60, czynne: 

wtorek-piątek 8.00-16.00, 2. sobota miesiąca: 

10.00-16.00. Ekspozycja stała: etnogra�a, 

historia Prudnika, Stanisław Szozda. Centrum 

CeNy PALiW 95 ON LPG

„Orlen” Prudnik 5,69 6,17 2,79

„Pieprzyk” Prudnik 5,39 5,89 2,65

„STW” Prudnik 5,59 6,07 -

„Orlen” Biała 5,69 6,14 2,79

„Avia” Rzepcze 5,61 5,81 2,61

„Shell”  Lubrza 5,69 6,17 2,79

WALuTy NbP

1 eur 4,17 / 4,25

1 usd 3,57 / 3,64

1 gbp 4,47 / 4,57

1 chf 4,81 / 4,90

100 czk 17,17 / 17,51

Stan:   stycznia,  godz. . - .                  zebrał: Damian Wicher-Sienkiewicz k
P
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FILM DATA GODZINA

AVATAR: OGIEŃ I POPIÓŁ
Sci-Fi od 12 lat, dubbing 2D - 3h 15m

02 / 03 / 07 / 08

09 / 14

17 / 22

15.15

19.15

17.00

AVATAR: OGIEŃ I POPIÓŁ
Sci-Fi od 12 lat, napisy 2D - 3h 15m

02 / 03 / 04 / 08

10 / 15

16 / 21

19.00

19.15

17.00

AVATAR: OGIEŃ I POPIÓŁ
Sci-Fi od 12 lat, dubbing 3D - 3h 15m

04 

07

11

15.15

19.00

19.15

RUFUS. POTWÓR MORSKI, KTÓRY 
NIE UMIAŁ PŁYWAĆ
Familij ny od 7 lat, dubbing 2D - 1h 20m

09 / 10 / 11 / 14 / 15 15.30

ANAKONDA
Przygodowy od 12 lat, napisy 2D - 1h 40m 09 / 10 / 11 / 14 / 15 17.15

MISS MOXY. KOCIA EKIPA
Animacja od 5 lat, dubbing 2D - 1h 25m 16 /17 / 21 / 22 15.15

GREENLAND 2
Katastrofi czny od 15 lat, napisy 2D - 1h 38m 16 /17 / 21 / 22 20.30

SPONGEBOB: KLĄTWA PIRATA
Animacja od 6 lat, dubbing 2D - 1h 36m 

23 / 24 

28 / 29 / 31

30

15.30 i 17.45

15.30

17.45

DZIKI
Przygodowy od 16 lat, Polska - 2h 13m 23 / 24 / 28 / 29 19.30

NIEDZIELE
Religij ny od 12 lat, lektor 2D - 1h 55m 28 / 29 17.15

STYCZEŃ

O
k a zane przez mężczyznę 
prawo jazdy wzbudziło wąt-
pliwości funkcjonariuszy. 

Po sprawdzeniu w policyjnych syste-
mach potwierdzono, że nie posiada 
on uprawnień do kierowania pojazda-
mi. Kierowca przyznał, że dokument 
został przez niego kupiony, gdyż – jak 

tłumaczył – potrzebował prawa jazdy 
do prowadzenia pojazdów.
 Mężczyzna został zatrzymany i do-
prowadzony do Komendy Powiatowej 
Policji w Prudniku. Usłyszał zarzut posłu-
giwania się podrobionym dokumentem, 
za co grozi kara do 5 lat pozbawienia 
wolności. (informacja: KPP Prudnik) n

eprasa.pl 07fb73aedd
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Dziękujemy wszystkim firmom, instytucjom, organizacjom i osobom 

prywatnym, które złożyły życzenia świąteczne i noworoczne na 

łamach Tygodnika Prudnickiego oraz Portalu Informacyjnego 

TerazPrudnik.pl. Było tego rekordowo dużo, bo ponad 50!

Po świętach
DZIĘKUJEMY!
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radycyjnie dziękujemy również 
za życzenia, które złożone zosta-
ły naszej redakcji w formie osobi-
stej, telefonicznej, elektronicznej 

i za pośrednictwem kartek świątecznych. 
Te ostatnie co roku stanowią okazałą wy-
stawkę na stole w gabinecie wydawców. 
Pięknie to wygląda!
 Kartki otrzymaliśmy od (kolejność 
przypadkowa):  dyrektora,  grona 
p e d a g o g i c z n e g o  i  p r a c o w n i k ó w 
Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Prudniku; dyrektora i 
pracowników Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Prudniku; dyrek-
tora, nauczycieli, pracowników oraz 
społeczności uczniowskiej Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szybowi-
cach; Ewa i Rafała Grzywaczów; dyrek-
tora i pracowników Muzeum Ziemi 
Prudnickiej; Zarządu Ustronianka sp. 
z o.o.; dyrektora, grona pedagogicz-
nego oraz uczniów Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Prudniku; dyrekcji, 
grona pedagogicznego i uczniów Szkoły 
Podstawowej Stowarzyszenia „Złoty 
Potok” w Łące Prudnickiej; zarządu i 
pracowników Cechu Rzemieślników i 
Przedsiębiorców w Prudniku; dyrekcji, 
grona pedagogicznego i społeczności 
uczniowskiej Zespołu Szkół Rolniczych 
w Prudniku; Jana Szczurka; Karola Kozia-
rowskiego z rodziną; dyrekcji, grona pe-
dagogicznego, pracowników i uczniów 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w 
Prudniku; uczestników i pracowników 

Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Prudniku; dyrekcji, grona pedagogicz-
nego oraz uczniów Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Dytmarowie; dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Walcach z 
pracownikami (od 1 stycznia to Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Walcach); 
Malwiny, Agaty, Stanisława i Franciszka 
Dendewiczów; Mieczysława Krasa z 
Prężynki; mieszkańców, pracowników i 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Prudniku; dyrektora Domu św. Jana Bo-
żego, kierowników i współpracowników 
z podopiecznymi WTZ, Środowiskowe-
go Klubu Samopomocy i Domu Opieki 
oraz przeora i braci Konwentu OO. 
Bonifratrów w Prudniku; dyrekcji oraz 
pracowników Agencji Sportu i Promocji 
w Prudniku; komendanta i zastępcy 
komendanta powiatowego policji w 
Prudniku oraz funkcjonariuszy i pracow-

ników komendy; wójta gminy Lubrza 
Damiana Drabika wraz z pracownikami.
 Dodatkowo otrzymaliśmy świą-
teczne upominki od Związku Drużyn 
Ziemi Prudnickiej „Enigma” ZHP, 
Klubu Senior+ w Prudniku, I Liceum 
Ogólnokształcącego w Prudniku oraz 
kalendarze od: PPHU Merkury Prudnik, 
OSP Moszczanka i Brico Marche Lubrza 
i opłatek od Janusza Stefanko z Prężynki. 
Jeśli kogoś pominęliśmy (kartek było 
sporo!), to z góry przepraszamy. n

Redakcja Tygodnika Prudnickiego / 

terazprudnik.pl

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGACH 
Burmistrz Prudnika ogłasza przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż n/w nieruchomości, 
które odbędą się w dniu 18 lutego 2026 r. o godzinie 10.00 w Urzędzie Miejskim w Prudniku 
przy ul. Kościuszki 3, pokój nr 117.

I. Przetargi po raz pierwszy:

1. Nieruchomość niezabudowana położona przy ul. Walerii Nabzdyk w Prudniku:
1) Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 4381 – obręb Prudnik 
(RIIIa), KW OP1P/00009191/4 - właściciel Gmina Prudnik. 
2) Powierzchnia nieruchomości: 0,1049 ha. 
3) Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  141.620,00 zł brutto.
4) Wysokość wadium: 14.162,00 zł, termin wpłaty: do dnia 11 lutego 2026 r.

2. Nieruchomość niezabudowana położona przy ul. Walerii Nabzdyk w Prudniku:
1) Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 4382 – obręb Prudnik 
(RIIIa), KW OP1P/00009191/4 - właściciel Gmina Prudnik. 
2) Powierzchnia nieruchomości: 0,1041 ha. 
3) Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  140.540,00 zł brutto.
4) Wysokość wadium: 14.054,00 zł, termin wpłaty: do dnia 11 lutego 2026 r.

3. Nieruchomość niezabudowana położona przy ul. Walerii Nabzdyk w Prudniku:
1) Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 4383 – obręb Prudnik 
(RIIIa), KW OP1P/00009191/4 - właściciel Gmina Prudnik. 
2) Powierzchnia nieruchomości: 0,1058 ha. 
3) Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  142.840,00 zł brutto.
4) Wysokość wadium: 14.284,00 zł, termin wpłaty: do dnia 11 lutego 2026 r.

4. Nieruchomość niezabudowana położona przy ul. Walerii Nabzdyk w Prudniku:
1) Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 4385 – obręb Prudnik 
(RIIIa), KW OP1P/00009191/4 - właściciel Gmina Prudnik. 
2) Powierzchnia nieruchomości: 0,0876 ha. 
3) Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  118.300,00 zł brutto.
4) Wysokość wadium: 11.830,00 zł, termin wpłaty: do dnia 11 lutego 2026 r.

5. Nieruchomość niezabudowana położona przy ul. Walerii Nabzdyk w Prudniku:
1) Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 4386 – obręb Prudnik 
(RIIIa), KW OP1P/00009191/4 - właściciel Gmina Prudnik. 
2) Powierzchnia nieruchomości: 0,0871 ha. 
3) Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  117.600,00 zł brutto.
4) Wysokość wadium: 11.760,00 zł, termin wpłaty: do dnia 11 lutego 2026 r.

6. Nieruchomość niezabudowana położona przy ul. Walerii Nabzdyk w Prudniku:
1) Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 4387 – obręb Prudnik 
(RIIIa), KW OP1P/00009191/4 - właściciel Gmina Prudnik. 
2) Powierzchnia nieruchomości: 0,0870 ha. 
3) Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  117.500,00 zł brutto.
4) Wysokość wadium: 11.750,00 zł, termin wpłaty: do dnia 11 lutego 2026 r.

II. Przetarg po raz trzeci:

1. Nieruchomość niezabudowana położona przy ul. Walerii Nabzdyk w Prudniku:
1) Nieruchomość oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 4380 – obręb Prudnik 
(RIIIa), KW OP1P/00009191/4 - właściciel Gmina Prudnik. 
2) Powierzchnia nieruchomości: 0,1057 ha. 
3) Cena wywoławcza nieruchomości wynosi:  141.000,00 zł brutto.
4) Wysokość wadium: 14.100,00 zł, termin wpłaty: do dnia 11 lutego 2026 r.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Gminy Prudnik: 
Nr 46 8905 0000 2001 0000 0215 0108 Bank Spółdzielczy w Prudniku. Ogłoszenie o wymienionych 
w niniejszym wyciągu przetargach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Prudniku, ul. Kościuszki nr 3, 48-200 Prudnik i opublikowane na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej (BIP) www.bip.prudnik.pl, oraz w serwisie internetowym www.otoprzetargi.pl.
Szczegółowe informacje dotyczące przetargów można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Prudniku 
ul. Kościuszki nr 3, 48-200 Prudnik, w Wydziale Mienia Gminy i Gospodarki Przestrzennej, pok. nr 20, 
tel. 77/4066252.        

eprasa.pl 07fb73aedd
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